INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

CONVOCATORIA No. 042 de 2021

ESTADO POR COMPONENTE
No

PROPONENTE COMPONENTE COMPONENTE COMPONENTE RESULTADO

JURIDICO FINANCIERO TECNICO
1 CONSORCIO INGELCELQO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
2 CONSORCIO LIMASA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
3 | GRUPO EMPRESARIAL ASES NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE

4 O Y P CIVILES SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE




A0 ILa paz con 4o Colombi PROCESO DE SELECCION
&gf legalidad Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

OBJETO: “Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diserios técnicos de
ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.”

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

N° PROPONENTE ESTADO

1 CONSORCIO CONSORCIO INGECELQO NO CUMPLE
2 CONSORCIO LIMASA 042 NO CUMPLE
3 CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES NO CUMPLE
4 O&P CIVILES S.A.S. NO CUMPLE

Bogota, 21 de enero de 2021
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. ; PROCESO DE SELECCION
legalidad  Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

es de todos

OBJETO: “Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.”

PROPONENTE No 1: CONSORCIO INGECELQO

INTEGRANTE No. 1: INGEPLAN.CO SAS - NIT: 800.169.622-1 ( 50%) INTEGRANTE No. 2: CELQO SAS - NIT: 900.090.780-6 ( 50%)
; CUMPLE / CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 122 Suscrita por JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE. CQ 80.854.607, como CUMPLE 122 Suscrita por JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE. CQ 80.854.607,
Representante Legal del Consorcio como Representante Legal del Consorcio
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUMPLE a4 N/A CUMPLE Jad N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE CUMPLE
Poliza No. 980 45 994000014528 Aseguradora Solidaria Poliza No. 980 45 994000014528 Aseguradora Solidaria
Amparos de la Garantia CUMPLE Entidades Particulares CUMPLE Entidades Particulares
c) GARANTIA DE SERIEDAD 5.un Expedicion: 4-01-22 5.un Expedicion: 4-01-22
DE LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE J Valor: $28,639,927.10 CUMPLE ’ Valor: $28,639,927.10
Vigenia: 6-01-22 hasta 16-04-22 No cumple los 4 meses Vigenia: 6-01-22 hasta 16-04-22 No cumple los 4 meses

Vigencia _ Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora _ Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. N/A N/A N/A N/A
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) CUMPLE JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE. CC 80.854.607 CUMPLE Carlos Enrique Escobar Leguzamo C.C. 80 424.760

Alejandro Alberto Tamayo Ramirez C.C. 11.370.182

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Suscrito por Revisor Fiscal José del Carmen Freire Torres CC

CUMPLE Suscrito por RL CUMPLE 13.507.413 TP 86952-T

Fecha de expedicidn: (30) dias calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del CUMPLE CUMPLE
presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden
relacion directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona juridica o de cada uno de sus miembros en CUMPLE CUMPLE
caso de consorcios 0 uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso. Expedicion: 5/01/22

Expedicion: 29/12/22 El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del

g) CERTIFICADO DE Draceso de seleotion proceso de seleccion.
EXISTENCIAY Facultades del representante legal CUMPLE 7311 Domicilo: Colombia CUMPLE Domicilio: Colombia
REPRESENTACION LEGAL O Vigencia: Hasta 31 de diciembre de 2032 Vigencia: Indefinida
DOCUMENTO EQUIVALENTE |Domicilio CUMPLE 9 e o CUMPLE Constitucion: 20 de junio de 2006
Constitucion: 30 de julio de 1992 e, :
: o Revisor Fiscal: José del Carmen Freire Torres CC 13.507.413 TP
Revisor Fiscal: NA
Teérmino de duracion: Que el termino de duracion sea igual al plazo 86952-T
o " . CUMPLE CUMPLE
de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas.
Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de constitucion con antelacion a la fecha de CUMPLE CUMPLE
cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal seguiin corresponda. NA CUMPLE
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE N/A CUMPLE N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE N/A CUMPLE Documentos Juridicos 22 N/A
Se realizd el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron Se realiz6 el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
TERRORISMO - SARLAFT Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad. coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de elegibilidad.
(Sin Huella) (Con Huella)

k) ANTECEPENTES DISCIPLINABIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacion.
! ANTECI,EDENTES FISCALES, . CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECE.DENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
g)N}:IIECG ISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS NA N/A NA N/A
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

1. El oferente requiere subsanar la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta, toda vez que ésta debe cubrir como minimo 4 meses desde el cierre del proceso, es decir hasta el 18-05-22

Enero 21 d#ZZ
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bogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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OBJETO: “Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona".

PROPONENTE No 2: CONSORCIO LIMASA 042

INTEGRANTE No. 1: MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL - C.C. 1.065.374.338 (51%) INTEGRANTE No. 2: LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ - C.C.: 79.838.206 (49%)
; CUMPLE / CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Suscrita por MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL C.C. Suscrita por MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL C.C.
CARTA PRESENTACION PROPUESTA
2) CUMPLE has 1.065.374.33, como Representante Legal del Consorcio CUMPLE fas 1.065.374.33, como Representante Legal del Consorcio
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUMPLE 8a9 N/A CUMPLE 8a9 N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE CUMPLE
Poliza No. 980 45 994000014511 Aseguradora Solidaria Poliza No. 980 45 994000014511 Aseguradora Solidaria
, Amparos de la Garantia CUMPLE icion: 28-12- CUMPLE icion: 28-12-
¢) GARANTIA DE SERIEDAD DE p Expedicion: 28-12-21 Expedicion: 28-12-21
LA PROPUESTA Valor: $28,639,927.10 Valor: $28,639,927.10
Valor asegurado: CUMPLE Vigenia: 6-01-22 hasta 16-04-22 No cumple con los 4 meses CUMPLE Vigenia: 6-01-22 hasta 16-04-22 No cumple con los 4 meses
Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO. N/A N/A N/A N/A
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) CUMPLE 11 MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL C.C. 1.065.374.33 CUMPLE 10 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ C.C. 79.838.206

No se aporta copia de las planillas de pago unificadas de los Ultimos 6
8 meses de los aportes al sistema de seguridad social integral. Falta 1
mes

No se aporta copia de las planillas de pago unificadas de los
7 ultimos 6 meses de los aportes al sistema de seguridad social
integral. Faltan 2 meses

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fecha
prevista para el cierre del plazo del NA NA
presente proceso.

Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden
relacion directa con el objeto a contratar. El objeto social del
interesado, persona juridica 0 de cada uno de sus miembros en NA NA
caso de consorcios 0 uniones temporales, debe estar relacionado
con el objeto del presente proceso.

g) CERTIFICADO DE

EXISTENCIA'Y . Facultades del representante legal NA NA
REPRESENTACION LEGAL O

DOCUMENTO EQUIVALENTE  |Domicilio NA NA

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al

plazo de ejecucidn del contrato y tres (3) afios mas. NA NA




Término de constitucion: Que la persona juridica tenga como

minimo tres (3) afios de constitucion con antelacion a la fecha de NA NA

cierre de la presente convocatoria.

Nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. NA NA
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 23 N/A CUMPLE 23 N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE 25 N/A CUMPLE 25 N/A

Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron Se realizo el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo.
j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL Enla .reV|S|onlpreI|rTunla'r no se encu.entra reportado gn .“Sta.sf restrlctlv,as o cautela}rg's que infieran Riesgo d(;; Lgvado Enla lreV|3|on.preI|rT1|n§,r no se enculentra reportado .en .|ISta.S, restrlctlv’as 0 cautelalm.a,s que infieran Riesgo dc'a Lgvado
TERRORISMO - SARLAFT de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se hara nueva revision y de encontrarse algun tipo de
coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en orden de
elegibilidad. elegibilidad.
(Con huella) (Con huella)
¥ ANTECEPENTES DISCIPLINA.BIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacion.
) ANTECEDENTES FISCALES, . CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECE.DENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
;)N?AECGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS NA N/A NA N/A
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:

1. Los intergrantes del consorcio no se aportan copia completa de las planillas de pago unificadas de los Ultimos 6 meses de los aportes al sistema de seguridad social integral.
2. El oferente requiere subsanar la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta, toda vez que ésta debe cubrir como minimo 4 meses desde el cierre del proceso, es decir hasta el 18-05-22

Enero 21 #ozz

Osc erto Daza Carrefio

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Juridico
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CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

OBJETO: “Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona".

PROPONENTE No. 3: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
NIT: 900.178.501-8

: CUMPLE /
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 3A5 Suscrita por Lizath Yurany Buitrago NII?_Z g(;C 1.116.547.853, como Representante
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE
Poliza No. BY-100022401 Seguros Mundial
Amparos de la Garantia CUMPLE Entidades particualres
c) GARANTIA DE SERIEDAD DE _ c 9411 Expedicion: 31-12-21
LA PROPUESTA Valor asegurado: UMPLE Valor: $28,639,927.10
o Vigencia: 6-01-22 hasta 16-05-22 No cumple los 4 meses
Vigencia Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO N/A N/A N/A
e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) CUMPLE 2 Lizath Yurany Buitrago Nifio CC 1.116.547.853
f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD CUMPLE Suscrit la RL
SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. uscrita poria
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fecha
. : CUMPLE
prevista para el cierre del plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden
relacion directa con el objeto a contratar. El objeto social del .
interesado, persona juridica o de cada uno de sus miembros en CUMPLE Expedicion: 4/01/22
con el objeto del presente proceso. seleccion.
g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Domicilio: Colombia
Y REPRESENTACION LEGAL O 5a1 Vigencia: Indefinida
DOCUMENTO EQUIVALENTE Facultades del representante legal CUMPLE Constitucion: 1 de octubre de 2007
Domicilio CUMPLE Revisor Fiscal: NA
Término de duracion: Que el término de duracion sea igual al plazo CUMPLE Acta No. 21 del 20-12-21 autoriza a la RL a presentar proplesta
de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas.
Término de constituciéon: Que la persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de constitucién con antelacién a la fecha de CUMPLE
cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. NA
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE 16 N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE 18 N/A
Se realiz6 el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que
i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revision preliminar no se encuentra reportado en listas
!I'ERRORISMO - SARLAFT restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se haré nueva
revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en
orden de elegibilidad.
(Con Huella)
¥ ANTECEPENTES DISCIPLINABIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacion.
) ANTECFDENTES FISCALES, , CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
?gﬁ?:ﬁ:;gf;ﬁs JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
;)NTAECGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS CUMPLE N/A N/A
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.
CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:

1. El oferente requiere subsanar la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta, toda vez que ésta debe cubrir como minimo 4 meses desde el cierre del proceso, es decir hasta el 18-05-22
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bogado

Consorcio FONDD COLOMBIA EN PAZ 2019
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ngggdt%%os Fondo Colombia en Paz CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

OBJETO: “Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona".

PROPONENTE No. 3: O&P CIVILES S.A.S.
NIT: 900.911.160-4

’ CUMPLE/
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA CUMPLE 1A3 Suscrita por SERGIO ANDRES SALAZAR AGUDELO CC 1.036.925.402, como
] i Representante Legal
b) DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL N/A N/A N/A
Aseguradora - Numero de Poliza / Certificado de Pago CUMPLE
Fecha de Expedicion: CUMPLE Poliza No. 510 45 994000002770 Anexo 2
Amparos de la Garantia CUMPLE ésggu(rjadora Solid?ria
¢) GARANTIA DE SERIEDAD DE ntidades particualres
LA PROPUESTA Valor asegurado: CUMPLE Expedicion: 17-01-22
Valor: $28,639,927.10
Vigencia CUMPLE Vigencia: 18-01-22 hasta 18-05-22
Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora
Asegurado/Beneficiario CUMPLE
Tomador/Afianzado CUMPLE
d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO N/A N/A N/A

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado) _

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES. CUMPLE Suscrita por el RL
Fecha de expedicion: (30) dias calendario anteriores a la fecha
. : CUMPLE
prevista para el cierre del plazo del presente proceso.
Objeto social: Debera contemplar las actividades que guarden
relacion directa con el objeto a contratar. El objeto social del .
interesado, persona juridica o de cada uno de sus miembros en CUMPLE Expedicion: 5/01/22
caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del proceso de
con el objeto del presente proceso. seleccion.
g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Domicilio: Colombia
Y REPRESENTACION LEGAL O Vigencia: 30 de octubre de 2015
DOCUMENTO EQUIVALENTE Facultades del representante legal CUMPLE Constitucion: 30 de octubre de 2015
Domicilio CUMPLE Revisor Fiscal: NA
Término de duracion: Que el término de duracion sea igual al plazo
o < . CUMPLE
de ejecucion del contrato y tres (3) afios mas.
Término de constituciéon: Que la persona juridica tenga como
minimo tres (3) afios de constitucién con antelacién a la fecha de CUMPLE
cierre de la presente convocatoria.
Nombramiento del revisor fiscal segun corresponda. NA
h) COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE N/A
i) POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES - Ley 1581 de 2012 CUMPLE N/A

Se realiz6 el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que
infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. En la revisién preliminar no se encuentra reportado en listas
restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo. Para la adjudicacion se haré nueva
revision y de encontrarse algun tipo de coincidencia se causara el rechazo definitivo de la propuesta y se continuara con el siguiente en
orden de elegibilidad.

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL
TERRORISMO - SARLAFT

(Con Huella)

k) ANTECEPENTES DISCIPLINABIOS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Procuraduria General de la Nacion.
y ANTECFDENTES FISCALES, . CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Contraloria General de la Republica.
m) ANTECE.DENTES JUDICIALES CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
Policia Nacional.
;)NI:AECGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURIDICO N/A
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA ALCALDIA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS NA N/A N/A
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCION Y CONTROL.

CONCLUSION NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:
1. El oferente debe aportar la copia de la Cédula de Ciudadania del RL
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bogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No. 42 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.
REVISOR FISCAL O CONTADOR EVALUACION
PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR INDEPENDIENTE FINANCIERA
(Estados Financieros) PRELIMINAR
INGEPLAN.CO SAS 800.169.622-1 JUAN PABLO MURNOZ ANDRADE VIVIANA ROA ESPANA ANA FRANCISCA PEDRAZA
1 CONSORCIO INGECELQO NO CUMPLE
SANDRA ISABEL MAHECHA
CELQO SAS 900.090.780-6 CARLOS ENRIQUE ESCOBAR VASQUEZ JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES
MARIA ELAN VERGARA CARRASCAL 1.065.374.338 MARIA ELAN VERGARA CARRASCAL JORGE FLORES TIRADO WENDY KATERINE ROJAS PEREZ
2 CONSORCIO LIMASA 042 NO CUMPLE
FRANCISCO MANUEL PEREZ
LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ 79.838.206 LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ GENES No presenta
RPORACION GRUPO EMPRESARIAL RPORACION GRUPO EMPRESARIAL o
3 CORRORACO GA;;SO 2 CORPORACIO GASL}JESO s 900.178.501-8 LIZETH YURANY BUITRAGO NINO JHON FREDY GONZZALEZ GARCIA LUZ DARY RIVEROS NO CUMPLE
4 OBRAS CIVILES OYP SAS QOYP CIVILES SAS 900.911.160-4 SERGIO ANDRES SALAZAR AGUDELO ALEXANDER SAENZ GUTIERREZ No presenta NO CUMPLE

Elaboré Aprobd
Luis Fernando Vasquez Nufiez Miguel Andrés Rincén Beltran
Profesional Financiero- Coordinacién Técnica Lider Financiero- Coordinacién Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP




PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccién de obras para el PNN Tayrona.

PROPONENTE No. 1 Evaluacion Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INGECELQO, integrada por INGEPLAN.CO SAS NIT. 800.169.622-1y CELQO SAS NIT 900.090.780-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. INGEPLAN.CO SAS INTEGRANTE 2. CELQO SAS
Observaciones
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 'NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Ubicacion Folio Cumple No cumple
INTEGRANTE 1: En la propuesta se aportan dos EEFF de la vigencia 2020,
con diferentes cifras por lo que no se tiene certeza de la informacion|
Carpeta:"13. Estados [ financiera definitiva del proponente
Financieros 2020";  |INTEGRANTE 2:
) Carpeta: "Estados EEFF 2020 - i
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2020 X a"’“":GE;L:N"éo st X archivo: "INFORMES  |L.Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan|
. FINANCIEROS CELQO [ inconsistencias al efectuar la ecuacion patrimonial respecto al Activo)
020" Pasivo y Patrimonio, por lo que se solicita aclarar Ia situacion evidenciada,
2.Las notas12 13 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 y 27 presentan
diferencia respecto a la informacion de los EEFF
N Carpeta:"13. Estados
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal x X NTEGRANTE 1: No aporta dictamen a los EEFF
Financieros 2020
INTEGRANTE 1 : No aporta certificado de Ana Francisca Pedraza,
. Carpeta: "14.
Carpeta: "14. Documentos de INTEGRANTE 2: No aporta certificado de Isabel Mahecha Vasquez y el
s Documentos de
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Contadores”; Subcarpeta X o
"INGEPLAN" Contadores”s | o ospondiente a Jose del Carmen Freire esta vencido, conforme a las
subcarpeta: "CELQO";
establecidas en el Andlisis Preliminar
Carpeta: "14. Documentos de Carpeta: "14.
Tarieta profesional del Contador y Revisor Fiscal M Contadores; Subcarpeta: X Documentos de  |INTEGRANTE 1 : No aporta tarjeta de Ana Francisca Pedraza,
"INGEPLAN'; archivo: "4, Contadores”; INTEGRANTE 2: No aporta tarjeta de Isabel Mahecha Vasquez
contadora Viviana" subcarpeta: "CELQO":
[Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumpli con los Requisitos Habilitantes X 15. Formulario Indicadores X 15. Formulario |El anexo no se puede validar conforme a las inconstancias evidenciadas en
Consorcio Indicadores Consorcio [los EEFF
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE | 'NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala1.2
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Vienor o igual al 75% X No es posible calcular los indicadores financieros|
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X conforme a las en
CAPITAL DE TRABAIO : ACtivo corriente - Pasivo corriente Wavwmgua\asxs.ooo 000 X los EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad |Mayor oigual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total [Mayor o iguala 1% X
[ Cilculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ
ACTIVO TOTAL B 2 10.152.340.520 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL B 2K 5.729.699.880 RAZON DE COBERTURA
ACTIVO CORRIENTE - 4.810.597.336 CAPITAL DE TRABAIO
PASIVO CORRIENTE - 2.466.097.556 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL - 437.466.917 RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES , 165.732.098
PATRIVIONIO - 4.422.640.639
PORCENTAIE DE PARTICIPACION 50% 50%
B -8 10
De acuerdo a alii laC toria Abierta No 42 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboro

Aprob

Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacién Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Miguel Andrés Rincén Beltran
Lider Financiero- Coordinacion Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIVONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

PROPONENTE No. 2 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO LIMASA 042, integrada por MARIA ELAN VERGARA CARRASCAL C.C.1.065.374.338 y LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ C.C. 79.838.206.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
INTEGRANTE 1. MARIA ELAN VERGARA CARRASCAL INTEGRANTE 2. LINO ANDRES MENDOZA VELASQUEZ
Observaciones
Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple 'No cumple Ubicacién Folio Cumple 'No cumple u n Folio
Archivo: "ANEXO 11 Archivo: "ANEXO 11
ACREDITACION DE LA CAPACIDAD ACALDIACION DE Lo |NTEGRANTE 2: No coincide el numero de la tarjeta profesional del
Estados financieros basicos a 31 de diciembre de 2020 X X contador, la descrita en los eeff es diferente a la aportada por Francisco)
FINANCIERA T"; paginas 11 hasta CAPACIDAD FINANCIERA
Perez Genez
19 T, paginas 3 hasta 8.
Dictamen debidamente firmado por fa revisoria fiscal N M Ninguno de los dos integrantes aporta dictamen debidamente suscrito por
Ia revisoria fiscal o contador
B} . |INTEGRANTE 1: no se evidencia certificado correspondiente a Jorge Florez
Carpeta: "042-2021", archivo: Carpeta: 0422021, ;.
Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X arpef ’ X archivo: "042-2021"
"042-2021" pagina: 52- s INTEGRANTE 2 : no se evidencia certificado a la persona que dictamina los|
Pee EEFF
Carpeta: "042.2001" ITNY:GRANYE 1: no se evidencia tarjeta correspondiente a Jorge Florez
Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X X rado.
INTEGRANTE 2 : no se evidencia tarjeta a la persona que dictamina los
[
INTEGRANTE 1
Archivo: "ANEXO 11 Q;:;?Aggixss& el'Daswo Fcrdr\e‘r\(eE‘/E :F\ pasivo total registrado no guarda relacion con la|
|Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes. X ACREDITACION DE LA CAPACIDAD| X CAPACIOND FINANCIER informacion de los EEFF-
FINANCIERA T"; 1y2
peginas 1y T, paginas 1y 2. |El anexo no registra los indicadores financieros calculados tal como lo
establece el Anslisis Preliminar,
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE
indice Margen Solici Cumple No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala12
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Mienor o igual al 75% X
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X
CAPITAL DE TRABAJO : ACtivo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $86.000.000 X
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1% X
[ Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Indicador Valor
Cuenta Valor Valor LIQUIDEZ 68,69
ACTIVO TOTAL s 578.160.200 | § 185.996.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 5%
PASIVO TOTAL s 8.400.000 | 5 129.748.000 RAZON DE COBERTURA 83,87
ACTIVO CORRIENTE 245.760.200 1.687.756.000 CAPITAL DE TRABAIO S 1.905.368.200
PASIVO CORRIENTE 8.400.000 19.748.000 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 12%
UTILIDAD OPERACIONAL 80.459.823 240.336.300 RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12%
GASTOS DE INTERESES 350,000 3.475.000
PATRIMONIO 569.760.200 2.056.248.000
PORCENTAJE DE PARTICIPACION 51% 45%
$ -8 -
De acuerdoa aliis dela C toria Abierta No 36 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.
Elabore ‘Aprobé

Luis Fernando Vasquez Nufiez
Profesional Financiero- Coordinacion Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Miguel Andrés Rincén Beltran
Lider Financiero- Coordinacion Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTGNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 42 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar Ia interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccién de obras para el PNN Tayrona.

PROPONENTE No. 3 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES NIT.900.178.501-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE

PROPUESTA 042" Pagina 48 hasta 49

NO CUMPLE
32,1, Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 'NO_CUMPLE
Documento Cumple No cumple Ubicacién Folio Observaciones

e stados financieros bisicos a 31 de diciembre de 2020 Archivo: "RADICACION DIGITAL  [El valor total de la nota 4 presenta diferencias respecto a lo reistrado en|
PROPUESTA 042" Pagina 36 hasta 42 | los EEFF

Dictamen debidamente firmado por el revisoria fiscal X Archivo: "RADICACION DIGITAL
PROPUESTA 042" Pagina 44 hasta 46

Certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal X Archivo: "RADICACION DIGITAL
PROPUESTA 042" Pagina 48 hasta 49

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal X Archivo: "RADICACION DIGITAL

| Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacién de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

No aporta anexo

3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE 'NO CUMPLE
indice Margen Solicitado No cumple Observaciones
LIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor oiguala 1,2 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Vienor o igual al 75% X
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X Los indicadores no se pueden dar por validos los indicadores financieros
CAPITAL DE TRABAIO : ACtivo corriente - Pasivo corriente Wavw 0 igual a $86.000.000 X teniendo en cuenta las observaciones de los EEFF
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad [Mayor o igual a 1% X
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total [Mayor o igual a 1% X

Calculo Indicadores de Capaci

Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL s 938.335.789 LIQUIDEZ 27,16
PASIVO TOTAL s 206.509.737 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22%

ACTIVO CORRIENTE s 493.776.913 RAZON DE COBERTURA #DIV/0!

PASIVO CORRIENTE 18.177.866 CAPITAL DE TRABAIO £} 475.599.047
UTILIDAD OPERACIONAL 21697171 RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 3.0%
GASTOS DE INTERESES - RENTABILIDAD DEL ACTIVO 2,3%

PATRIVIONIO 731.826.052
S B

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de and

t

ia Abierta No 36 de 2021,

UMPLE Financieramente.

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacion Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprobé

Miguel Andrés Rincén Beltran
lider Financiero- Coordinacion Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.



PATRIMONIO AUTGNOMO FONI

IDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 042 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacién de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccién de obras para el PNN Tayrona.

PROPONENTE No. 4 Evaluacién Preliminar Financiera de la propuesta presentada por O&P CIVILES SAS NIT 900.911.160-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Documento Cumple No cumple Folios
Estados financieros bésicos a 31 de diciembre de 2020 X No aporta EEFF, conforme a lo establecido en el Andlisis Preliminar
Dictamen debidamente firmado por el revisorfa fiscal X No aporta Dictamen a los EEFF, conforme a lo establecido en el Analisis

Preliminar

Certificado de vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal

No aporta certificado de vigencia del profesional que dictamina los EEFF.
El certificado del contador ALEXANDER SAENZ GUTIERREZ, d
Documento denominado "CERTIFICADO | Sricado de’ contador 1o se puedel
X " validar teniendo en cuenta que no aporta los EEFF, por ende no se tiene
JCC CONTADOR
certeza del contador que los elabora, no obstante, el certificado aportado
se encuentra vencido a la fecha del cierre del proceso, asi mismo este ce

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

. La tarjeta aportada no se puede validar teniendo en cuenta que no aporta
X Documento denominado "TARIETA ;o cece. oor ende no se tiene certeza del contador que los elabora
PROFESIONAL CONTADOR" P a

No aporta tarjeta del profesional que dictamina los EEFF.

£l anexo aportado no se puede validar teniendo en cuenta que no presental

[Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditacion de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes X o
los
3.2.3. Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
indice Margen Solicitado Cumple No cumple
TIQUIDEZ: Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o iguala 12 X
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75% X No aporta EEFF, por lo que no se pueden calcular los indicadores teniendol
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1 X en cuenta o establecido en el Anlisis Preliminar : "El Proponente debe|
n los siguientes indicadores, con base en la informacion|
CAPITAL DE TRABAIO : Activo corriente - Pasivo corriente. Mayor o igual a $70.000.000 X
contenida en los Estados
RENTABILIDAD DEL PATRIVIONIO: Utilidad Mayor o igual a 1% M Financieros con corte a 31 de diciembre de 2020"
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%
Calculo Indicadores de Capacidad Financiera
Cuenta Valor Indicador Valor
ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
"ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

PATRIMONIO

RAZON DE COBERTURA
CAPITAL DE TRABAIO
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
RENTABILIDAD DEL ACTIVO

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de an:

inar de la Convocatoria Abierta No 040 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Elaboré

Luis Fernando Vasauez Nufiez

Profesional Financiero- Coordinacion Técnica
Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.

Aprobé

Miguel Andrés Rincén Beltran

Lider Financiero- Coordinacion Técnica

Patrimonio Auténomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP.
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es de todos

@E? legalidad Fondo Colombia en Paz
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PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ — PA-FCP
FECHA: 21-01-2022
ASUNTO: EVALUACION TECNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 DE 2021

OBJETO: Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria
y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

PROPONENTE 1: CONSORCIO INGELCEL QO

Experiencia del proponente NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE

Director de Interventoria: se solicita anexar el acta de grado de la
director de interventoria NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE especializacion de gerencia de proyectos ya que en el diploma no se
evidencia la fecha de grado. Subsanar

Ingeniero Eléctrico: Se debe aclarar el alcance del trabajo realizado
residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE teniendo en cuenta el perfil requerido. subsanar

Ingeniero Estructural: Se debe aportar una certificacion de minimo
UNO (01) afio en reforzamiento estructural y adecuaciones. Ademas,

ingeniero eléctrico NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE . . )
se debe aclarar el alcance del trabajo realizado teniendo en cuenta el
perfil requerido. Subsanar.

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Nota: se solicita al proponente especificar la dedicacion de cada

. profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al

Ingeniero Estructural NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y disefios, obras y
cierre) Subsanar.

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Oferta econdmica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA

PROPONENTE 2: CONSORCIO LIMASA 042

Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACION TECNICA

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
ETAPA ESTY DIS OBRA CIERRE

director de interventoria CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Nota: se solicita al proponente especificar la dedicacion de cada
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al

ingeniero eléctrico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE . - A L
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y disefios, obras y
cierre) Subsanar.

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Ingeniero Estructural CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Oferta econémica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA

PROPONENTE 3: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES



Experiencia del proponente CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
Personal propuesto CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE

director de interventoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE

residente técnico CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ingeniero eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE Sin Observaciones

especialista hidrosanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Estructural CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Oferta econdmica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA

PROPONENTE 4: OYP CIVILES SAS
Experiencia del proponente NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACION TECNICA
ETAPA ESTYDIS OBRA CIERRE

director de interventoria CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - . o
Nota 1: se solicita al proponente especificar la dedicacién de cada
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al

residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y disefios, obras y
cierre) Subsanar.

ingeniero eléctrico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE . )
Nota 2: El proponente presenta el mismo personal para las
convocatorias 40 y 42 en ese sentido dado el caso de ser

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE seleccionado en las dos convocatorias solo se procedera con la
seleccion de una de estas en el orden de presentacion de las

. propuestas.

Ingeniero Estructural CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Ingeniero Ambiental - SISOMA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Oferta econémica CUMPLE VER EVALUACION TECNICA

COMITE EVALUADOR TECNICO:

-

INGENI

Contratista Parques Nagi

FFERSON DEVIA
ales Naturales

él\l 'QNAYQC%A eohqjj(
ARQ.ALEJANDRA FONTECHA
Profesional Universitario

o
7
Et BENAVIDES
es Nacionales Naturales

CYGAMIG
Contratista Parq




ClomfdeioAbir,

ABOGADO JUAN PABLO ARTINEZ
Contratista Parques Nacionales Naturales

ARQ. PAUL JICA
Contratista Parques Nacionales Naturales

N

INGANDRES T®PEZ
Contratista Parques Nacionales Naturales

P\ Cadnd

ARQ. PABLO LONDORO
Contratista Parques Nacionales Naturales

IN MAURICIO PARRA
Contratista Parques Nacionales Naturales

ARQ. ANGELICAINIETO
Contratista FCP



Datos base

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

PROPUESTA N° 1

CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

OBJETO

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos

técnicos de ingenieriay

arquitectura, y la construccién de obras para el PNN Tayrona”.

DATOS PROCESO

PRESENTACION DE OFERTAS

martes, 18 de enero de 2022

AUDIENCIA DE DESEMPATE
viernes, 11 de febrero de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

$286.399.271,0

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la

Interventoria en contratos de estudios

y disefios en obras de construccion de infraestructura que

Incluya edificaciones con minimo 1500 m2 (SI/NO)

Que los contratos restantes que acrec
Interventoria en construccion y/o amp

itan la experiencia del proponente tengan como objeto la
lacion y/o adecuacion de infraestructura que incluya

edificaciones con minimo 1500 m2 (S

/NO).

Evaluador: Mauricio Parra
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieriay

OBJETO! arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

LITANTES

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HAB

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 315,24 CUMPLE
Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV 189,14 CUMPLE
Uno de los contratos es en interventoria de contrato de estudio y disefio en obras de construccion de
. . e . .. S CUMPLE
Infraestructura gque incluya edificaciones con minimo 1500 m2 (SI/NO)
contratos restantes es en interventoria de contruccion y/o adecuacion de infraestructura que incluya edificaciones

_ Sl CUMPLE
con minimo 1500 m2 (SI/NO)
Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada

Sl CUMPLE

(SI/ NO / N/A)
Oferta Economica diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (SI/ NO) NO NO CUMPLE

NO CUMPLE

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

Uno de los Contratos es en interventoria de Contratos restantes es en interventoria de
ARTICIRANTE GUE contratos de estudios y disefios en obras de | construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de
NUMERO DE PARTICIPACION EN | NOMBRE ENTIDAD ANO DE FINALIZACION VALOR CONTRATO EN PESOS | VALOR CONTRATO DE ACUERDO A PORCENTAJE construccion de infraestructura. Infraestructura.
No. CONTRATO NOMBRE CONTRATISTA E?(IF;CI;ET;NIEZAI\A EL CONTRATO (%) CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO (%) DE PARTICIPACION (%) EXPERIENCIA (SMMLV)
SI/NO AREA SI/NO AREA
la interventoria (construccion) en los aspectos
técnicos, administrativos y contables del proyecto
SAMUEL HERNANDEZ BANCO AGRARIO |resguardo indigena de san andres, del municipio
0)
1 S/N MUR PROYECTOS LTDA AMAY A 100% DE COLOMBIA  |de santiago, departamento de putumayo, de 2001 $ 28.246.000,00 | $ 28.246.000,00 98,76 Sl 27 Sl 27
acuerdo con la propuesta presentada y demas
documentos del contrato
ESGAMO interventoria técnica, financiera, legal,
2 SIN CELQO SAS CELQO SAS 100% CONSTRUCTORA |Sconomica, ambiental y contable para los 2015 $ 2.280.534.803,00 | $ 2.280.534.803,00 3.539,28 S| $ 15.507,00 S| 15.507,00
S A estudios, disefos y construccion del edificio
o paladio en la ciudad de bucaramanga.
3.638,04 15.534,00 15.534,00
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

VERIFICACION TECNICA PONDERABLE

Interventoria tecnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o juridica, en la

construccion y/o ampliacion y/o adecuacion arquitectonica de infraestructuras, con un
PARTICIPANTE QUE

NUMERO DE PARTICIPACION EN | NOMBRE ENTIDAD ANO DE FINALIZACION VALOR CONTRATO EN PESOS | VALOR CONTRATO DE ACUERDO A PORCENTAJE area superior alos 1.500 m2.
No. CONTRATO NOMBRE CONTRATISTA E'?\(FI;CI;I;T;NEAI\A EL CONTRATO (%) CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO (%) DE PARTICIPACION (%) EXPERIENCIA (SMMLV) ¥
SI/NO AREA
interventoria técnica,
administrativa,
financiera y contable a
NO MENCIONA A la construccion del
1 2070369 INggll?%l\,L;ICE:I\EALPSSRZACI)_OG ALGUN MIEMBRO 0% FINDETER establecimiento 2010 $ 3.870.883.764,00 | $ - - Sl 25.608,81
DEL CONSORCIO penitenciario de
mediana seguridad y
carcelario en yopal -
casanare
ejecutar la interventoria
técnica, administrativa y
financiera para los
estudios técnicos,
2 00405 CONSORCIO D&C CELQO S.A.S 20% SENA diseno y construccion 2011 $ 298.336.505,00 | $ 59.667.301,00 111,40 S| 3.415,47

de ambientes de
formacion de las nueva
sede del centro de la
industria y construccion
de la regional tolima

interventoria técnica,

LA FUNDACION administrativa y

UNIVERSITARIA |linanciera para la
3 FULL-01-14 |CONSORCIO LOS LIBERTADORES CELQO S.A.S 40% construccion de la sede 2017 $ 1.185.103.503,00 | $ 474.041.401,20 642,58 g o

LOS en cartagena de la
LIBERTADORES agenadefla
fundacion universitaria

los libertadores

técnica,

administrativa y
financiera para la
construccion de la sede
en cartagena de la
fundacion universitaria

CONSORCIO INTERESTUDIOS MUR PROYECTOS los libertadores
4 3413 DE 2006 MIG LTDA 75% INVIAS INTERVENTORIA 2010 $ 6.595.995.169,00 | $ 4.946.996.376,75 9.605,82 SI 24.996,05
PARA LA

CONSTUCCION DEL
DIQUE MARGINAL
DESDE COLORADO
HASTA ACHI KO+000
AL K67+800

realizar la interventoria
técnica, financiera,
administrativa, juridica y
contable para la

271 DE CONSEJO avle pe
5 | DICIEMBRE CELQO SAS CELQO S.AS 100% SUPERIOR DE  |continuacion dz a 2017 $ 939.404.085,00 | $ 939.404.085,00 1.273,39 S| 8.492.94
2013 JUDICATURA construccion adecuacion y

dotacion salas de
audiencias despachos
secretarias y areas
complementarias

68.953,67

NO SE ACEPTA LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO LA INTERVENTORIA (CONSTRUCCION) EN LOS ASPECTOS TECNICOS, ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES DEL PROYECTO RESGUARDO INDIGENA DE SAN ANDRES, DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO, DEPARTAMENTO DE PUTUMAYO, DE ACUERDO CON LA PROPUESTA PRESENTADA Y DEMAS DOCUMENTOS DEL
CONTRATO. EL CONTRATISTA MUR PROYECTOS LTDA YA QUE NO CUMPLE CON EL AREA'Y SE SOLICITA ACLARACION DE LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS.

NO SE ACEPTA LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCION DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO EN YOPAL - CASANAREMEDIANA SEGURIDAD Y CARCELARIO EN YOPAL - CASANARE. SE SOLICITA ACLARACION DE LAS
CERTIFICACIONES PRESENTADAS.

3 |NO SE ACEPTA LA EXPERIENCIA DEL CONTRATO INTERVENTORIAPARA LACONSTUCCION DEL DIQUE MARGINAL DESDE COLORADO HASTA ACHI KO+000 AL K67+800.SE SOLICITA ACLARACION DE LAS CERTIFICACIONES PRESENTADAS.

4 |INO SEPRESENTA OFERTA ECONOMICA
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EVALUACION D.I.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos.
Experiencia general de SEIS (06) afos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) afios como director de interventoria en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
, FECHA TARJETA PROFESIONAL
. INSTIT[(J:::E)IG\'RTDL:)CATNA (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL E>T<:DEENF|2P|SNDC5A EXPERIENCIA GENERAL . DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECI’FICA HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (S| / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE LOS ANDES INGENIERO CIVIL 20 de oct de 88
DIRECTOR DE JAIRO ALEXANDE GUEVARA
INTERVENTORIA RINCON GERENCIA DE 33-2-28 6-3-6 S| CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS PROYECTOS
FORMACION ADICIONAL
|NST|T(l|J>f)|?(;\|REA|I3)lé():AT|VA TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRlA/ ESPEClALlZACl()N) PUNTA\J E (SOLO EN CASO O
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA MASTER GEOTECNIA |\/| A EST R |, A HABILITADO)
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EX:’AE-T\:E::;HA ESPECIFICA PUNTAJ E (SOLO EN CASO O
e HABILITADO)
SE SOLICITA ANEXAR EL ACTA DE GRADO DE LA ESPECIALIZACION DE GERENCIA DE PROYECTOS YA QUE EN EL DIPLOMA NO SE EVIDENCIA LA FECHA DE GRADO.
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
N/A DIRECTOR DE INTERVENTORIA EN LA CONSTRUCCION DE OBRAS LOCATIVAS EN LA TORRE RESIDENCIAL TEQUENDAMA Y HOTEL TEQUENDAMA DIRECTOR DE INTERVENTORIA SC%E'SBQSDHA?ATAE;EARA 22/01/2015 24/09/2015 0-8-2
N/A DIRECTOR DE INTERVENTORIA EN PROYECTOS DE LA EMPRESA DIRECTOR DE INTERVENTORIA JASB 19/10/2015 29/02/2020 4-4-10
JAIRO "
ALEXANDE N/A T&Eﬂi\(EETOR|A DE LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA ETAPA DEL CENTRO ECOLOGICO DISTRITAL DE PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL "CASA ECOLOGICA DE LOS DIRECTOR DE INTERVENTORIA INTE(I;(XIKIA%(I)ERN(EIIXL o 23/09/2020 18/04/2021 0-6-25
GUEVARA
RINCON DIRECCION DE LA INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LAS REDES LOCALES DEL ALCANTARILLADO
N/A FLUVIAL Y SANITARIO SOBRE LA SANJA DENOMINADA "VALLADO SAN JOSE" EN LA LOCALIDAD DE BOSA Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE OPTIMIZACION ACUEDUCTO DIRECTOR DE INTERVENTORIA ACUEDUCTO DE BOGOTA 15/04/2013 14/12/2013 0-7-29
ASOPORQUERA'Y DE OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO EN MOCHUELO BAJO Y ALTO EN LA LOCALIDAD CIUDAD BOLIVAR EN BOGOTA
0-0-0
0-0-0
6-3-6
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EVALUACION D.I. OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos.
Experiencia general de SEIS (06) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) afilos como director de interventoria en estudios, disefio y construccion de obras civiles.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
- E DE EXPERIE ENERAL ~
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO ):Z I\F:II DI\)ICIA GENERA Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\II((:Z'IAA EXPEEEEI)\:(L::?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA

POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE

(DD-MM-AA)
DIRECTOR
-U)- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
INTERVENTORIA O O O NO CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION D.I. CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos.
Experiencia general de SEIS (06) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) afilos como director de interventoria en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E):Zil;lil\)lCIA GENERAL Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\IIgLA EXPEE}EEI)\:(L::?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A—M—D) (SI / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
DIRECTOR
=-{)- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
INTERVENTORIA 0-0-0 NO CUMPLE
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
. BJET AR PAD ENTIDAD NTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCU (0] coO (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) (0] C

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION R.T

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieria y
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afnos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria en proyectos de estudios, disefos y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50% CELQO SAS 50%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
- (PREGRADO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL . ~
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO (AN-D) ESPECIFICA EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE ARNOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
CORPORACION UNIVERSITARIA DE LA COSTA C.U.C INGENIERA CIVIL 17 de jun de 93
RESIDENTE TECNICO GLOR'AMSET\IE[')‘('SQA'BARRA 28-7-1 6-8-20 SICUMPLE SICUMPLE S CUMPLE
FORMACION ADICIONAL
NOMBRE INSTIT(l;J)((I)I?(I;VRiI?)lé)C)ATIVA TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACI()N)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
HABILITADO)
GLORIA STELLA IBARRA MENDOZA UNIVERSIDAD JAVERIANA MASTER EN GESTION AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 4
MAESTRIA
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(AM-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
HABILITADO)
6-8-20

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

RESIDENTE TECNICO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
A :ID\lP-I;EZF\C))\l/IEITI;(())f:A PARA LA CONSTRUCCION DE ANDENES, CUNETAS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN DIFERENTES SITIOS DE LAS COMUNAS 15 Y 16 (PROGRAMA PL Y e NTE B INTERYEN TORIA NGENIERA MARTA MONTOYA 0301 2010001 e
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, JURIDICA Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE CONSTRUCCION CIRCUITO DE TROTE Y PATINAJE LA QUINTANA
N/A  |INTERVENTORIA PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LAS OFICINAS DEL TRANSITO MUNICIPAL RESIDENTE DE INTERVENTORIA CONSORCIO ENVIGADO 2/01/2015 2/03/2015 0-2-0
INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA. CONTABLE, JURIDICA Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LOS ESCENARIOS CONSORCIO ESCENARIOS
N/A DEPORTIVOS Y RECREATIVOS RESIDENTE DE INTERVENTORIA DEPORTIVOS 1/11/2014 30/12/2014 0-1-29
INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS DE ADECUACION E INSTALACION DE PARADEROS DE BUSES EN LOS MUNICIPIOS DE BARBSA.
GLOE’QRSRTELLA GIRARDOTA, COPACABANA, SABANETA. ITAGUI, LA ESTRELLA Y CALDAS RESIDENTE DE INTERVENTORIA CONSORCIO PARADEROS 217/12/2013 30/10/2014 0-10-3
MENDOZA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, AMBIENTAL, LEGAL Y CONTROL PRESUPUESTAL DE LOS CONTRATOS QUE SE SUSCRIBAN DENTRO DEL
MARCO DEL PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA PARA EL MUNICIPIO DE SAN JERONIMO CON 50 VIVIENDAS RESIDENTE DE INTERVENTORIA CONSORCIO 100 MIL VIVIENDAS 4/06/2013 23/1212013 0-6-19
INERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA DE OBRAS DE CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LAS AREAS COMPLEMENTARIAS RESIDENTE DE INTERVENTORIA JOSE GUSTAVO HIGITA 10/09/2012 13/01/2013 0-4-3
INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE CONTEDEDORES DE RAICES, REPARACIONES DE ANDENES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN DIFERENTES SITIOS DE LA OENTE BE N TERVENTORIA S CUSTAYD HIGTA 09010 081010 e
CIUDAD DE MEDELLIN
INTERVENTORIA TECNICA. FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA DE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCCION RESIDENTE DE INTERVENTORIA JOSE IVAN GOMEZ 23/07/2007 30/05/2008 0-10-7
INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LOS ESTUDIOS. DISENOS Y CONSTRUCCION DE LA INSTITUTCION EDUCATIVA DEPARTAMENTAL RESIDENTE DE INTERVENTORIA GABRIEL MARQUEZ 6/10/2005 4/12/2006 1-1-28
INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y CONTABLE PARA LA CONSTRUCCION, ADECUACION, DOTACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE ESCENARIOS
! ! ! S (@) CTO GUSTO CAS -10-
DEPORTIVOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CORD'BA, SUCRE Y BOLIVAR. RESIDENTE DE INTERVENTORIA VICTOR AGUST ASTILLA 29/05/2002 29/03/2003 0-10-0
0-0-0
6-8-20
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EVALUACION R.T OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria en proyectos de estudios, diseios y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
, EGRAD EMPO DE EXPERIE ENERAL -
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PR G/RA ° TITULO OBTENIDO TIEMPO ):Z nljll D'\)ICIA GENERA Eé(SPFl)E; CIIIEFI\:((::,IAA EXPEEE;\:(L:IITA A(IB\E';ERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

Residente Técnico
FECHADEINICITO [ FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION R.T CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria en proyectos de estudios, diseios y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E):ZE;'E'\;CIA GENERAL Eé( SPFF; CIIIEFI\:((::,IAA EXPEEE;\:(L:IITA A(IB\E';ERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

Residente Técnico
FECHADEINICIO [ FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION I.ELE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay

arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista

Experiencia general: de tres (3) aflos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y
Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, diseino y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TA(EJ;_-:-\':“:E&ESIONAL TIEMPO DE DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL ESSF’FF;éIEF'Tg'AA EXPEEEI;E'TAA?\E';ERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
INGENIERO
UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA ELECTRICO 29 de feb de 08
INGENIERO SIMON FERNANDO MEDINA
ELECTRICO HERNANDEZ 13-10-18 2-3-6 I CUMPLE SICUMPLE NO NO CUMPLE

Se debe aclarar el alcance del trabajo realizado teniendo en cuenta el perfil requerido.

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

INGENIERO ELECTRICO

FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE L BT TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

SIMON NP RESIDENTE ELECTRICO DE INTERVENTORIA A OBRA RESIDENTE ELECTRICO PRI COLOMBIA SAS 27/05/2019 3/09/2021 2-3-6
FERNANDO 0-0-0
MEDINA 0-0-0
HERNANDEZ 0-0-0
0-0-0
2-3-6

Se debe aclarar el alcance del trabajo realizado teniendo en cuenta el perfil requerido.

Pagina 1




EVALUACION |.ELE OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista
Experiencia general: de tres (3) anos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y
Experiencia especifica certificada: de dos (2) ailos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disenio y construccion , y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T‘?gﬁm“:f{::fsm”“ TIEMPO DE DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG /RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((APF“';'_E'\)'C'A GENERAL Eégfgéagx‘ EXPEELEBI\:EIITAA?\I?;ERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-VLD) (SI/ NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
” -0- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
ELECTRICO O O O NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal
en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

INGENIERO ELECTRICO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRAT BJET AR PAD ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
(0 o.CO (0 OBIJETO CARGO OCU (o) co (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) (0) C

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal
en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION IL.ELE CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista
Experiencia general: de tres (3) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y
Experiencia especifica certificada: de dos (2) anos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, diseino y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
- ENERAL ~
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E):ZEST)I\;CIA GENERA Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\II((:Z'IAA EXPEELI\EEI)\:(L:II_?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE

(DD-MM-AA)

INGENIERO

! -U)- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
ELECTRICO O O O NO CUMPLE

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION P.H.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefio y
construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL ESPECIFICA EXPERIENCIA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA

/ (A-M-D) HABILITANTE
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERA CIVIL 15 de feb de 90
Hlle-Kl;%FsEA\Sl\llclel\xlﬁﬁo CLAUDIA V'Si%'g:ﬁ AGUDELO 31-11-3 2-5-28 S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
MASTER EN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA RECURSOS 14/04/200
HIDRAULICOS

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
NP INTERVENTORIA A LA ADECUACION Y OBRAS DE PROTECCION DEL MUELLE LA ESMERALDA EN PUERTO ASIS PROFESIONALL HIDRAULICO LEP INGENIEROS SAS 5/03/2007 20/03/2008 1-0-15
CLAUDIA NP INTERVENTORIA DURANTE EL ESTUDIO Y DISENO PARA CONSTRUCCION DE LA OBRAS NECESARIAS PARA CONTROLAR LOS VERTIMIENTOS DE AGUAS RESIDUALES PROFESIONALL HIDRAULICO HIDROCONSULTA LDTA 1/02/2006 30/01/2007 0-11-29
VIRGINIA
AGUDELO o ) ) ) TECNOLOGIA DE NUEVAS
SARRIA NP INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION Y/O REHABILITACION DE VIAS EN BOGOTA PROFESIONALL HIDRAULICO MEDICIONES COLOMBIA 16/04/2009 30/09/2009 0-5-14
SAS
0-0-0
0-0-0
0-0-0
2-5-28
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EVALUACION P.H OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) afos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) afios como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefo
y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E):Z_E&'E\)'C'A GENERAL EI;(SPFFERCI:II'EFI\II((::,IAA EXPEEZEI;EIITAA?\E';ERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/ NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
PROFESIONAL
-0- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
HIDROSANITARIO O O O NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION P.H CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N® 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacidon de los estudios y diseinos técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefio y
construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
. E DE EXPERIE ENERAL .
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO XPERIENCIA GENERA EXPERIENCIA EXPERIENCIA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) ESPECIFICA HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (A-M-D)
(DD-MM-AA)
PROFESIONAL
-0- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
HIDROSANITARIO 0-0-0 NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad
del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad
del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION |L.E

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay

arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil con posgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) aflos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion. de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y adecuaciones.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXZEIS:ENCIA GENERAL Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\IIgLA EXPEEEEI)\:(L:II_?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) (S1/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER INGENIERO CIVIL 19 de ene de 12
INGENIERO JARHVIN TOLOZA OJEDA 0-11-29 0-5-6 SI CUMPLE SI CUMPLE NO NO CUMPLE
ESTRUCTURAL
ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 9 de abrde 19
ESTRUCTURAS
Se debe aportar una certificacion de minimo UNO (01) afio en reforzamiento estructural y adecuaciones. Ademas se debe aclarar el alcance del trabajo realizado teniendo en cuenta el perfil requerido.
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO R O VA, TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
NP RESIDENTE DE ESTRUCTURA RESIDENTE DE ESTRUCTURAS SCALA INGENIEROS 1/06/2020 7/12/2020 0-6-6
NP RESIDENTE DE OBRA I RESIDENTE DE ESTRUCTURAS URBANAS 8/08/2011 17/02/2013 1-6-9
JARHVIN
TOLOZA OJEDA

NP RESIDENTE DE OBRAIl RESIDENTE DE ESTRUCTURAS URBANAS 1/03/2015 22/07/2019 4-4-21

0-0-0

0-0-0

0-0-0

6-5-6

Se debe aportar una certificacion de minimo UNO (01) afio en reforzamiento estructural y adecuaciones. Ademas se debe aclarar el alcance del trabajo realizado teniendo en cuenta el perfil requerido.
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EVALUACION I.E OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disenos técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil con posgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y adecuaciones.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T?g.:i‘l@;l}::)ESlONAL TIEMPO DE DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG /RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’(‘AP_E“';'_E'\)'C'A GENERAL EEXstEERclziEF'\:g/LA EXPEELEB'\:SI'%?\IET'\I'EERAL AROS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (Sl / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
-()- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
ESTRUCTURAL 0-0-0 NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal
en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

INGENIERO ESTRUCTURAL

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRAT BJET AR PAD ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
(0 o.CO (0 OBIJETO CARGO OCU (o) co (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) (0) C

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal
en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION I.E CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de ingeniero Civil con posgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) aios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) aflos como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y adecuaciones.

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
- E DE EXPERIE ENERAL ~
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO ):Z ISII DI\)ICIA GENERA Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\II((:Z'IAA EXPEEEI?I)\:(L:II_I'?\A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA

POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE

(DD-MM-AA)
INGENIERO
-U)- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
ESTRUCTURAL O O O NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

INGENIERO ESTRUCTURAL

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION ILAS.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afilos, como residente de interventoria SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad
Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE /
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL Eé(SPFI)EERCI:IIEFI\II((:Z'IAA EXPEEEEI)\:(L:II_?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) A-M-D (S1/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
INGENIERO
UNIVERSIDAD DEL BOSQUE AMBIENTAL 20 de may de 10
INGENIERO MARIA MERCEDES RODRIGUEZ
AMBIENTAL - SISO GALLEGO 11-7-28 7-10-5 =1 CUMPLE =1 CUMPLE > CUMPLE
ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD MANUELA BELTRAN DESARROLLO 27 de sep de 13
OCUPACIONAL

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

PLANES S.A INGENIEROS

NP INTERVENTORIA EXTERNA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA , CONTABLE Y AMBIENTAL) AL CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. 49 INGENIERO SISOMA e roEee 1/05/2015 12/02/2016 0-9-11

MARIA NP CONSTRUCCION DE LA CLINICA MEDICAL DUARTE RESIDENTE HSEQ SIGMA LTDA 24/04/2012 24/10/2014 2.6-0
MERCEDES CONSORCIO SANTA ANA

RODRIGUEZ NP CONSTRUCCION DE LA CLINICA DEL SUR DE BOGOTA DE LA DIRECCION DE SANIDAD DE LA POLICIA NACIONAL A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE RE AJUSTE RESEIDENTE SISOMA Pt 15/01/2020 21/10/2020 0-9-6

GALLEGO

NP INTERVENTORIA EN DIEFERENTES PROYECTOS DE CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES RESEIDENTE SISOMA CF?RNE%TEFLUTEEIS\IESO 13/03/2016 31/12/2019 3-9-18

0-0-0

0-0-0

0-0-0

7-10-5
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EVALUACION I.A.S OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afilos, como residente de interventoria SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad
Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E):ZEI\:IEI\)ICIA GENERAL Eé(SPPEERCI:IIEFI\II((:Z'IAA EXPEE'IAI\EEI)\:(L:II_?A?\II_EI_EERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
-U)- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
AMBIENTAL SISO O O O NO CUMPLE

INGENIERO AMBIENTAL SISO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

“ Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y diseiios técnicos de ingenieriay
arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona”.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.Experiencia general de cuatro (4) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afilos, como residente de interventoria SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad
Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO INGECELQO (INGEPLAN.CO SAS 50%/ CELQO SAS 50%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
- ENERAL o
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’:ZE;'E'\)'C'A GENERA Eé(gfgéiEF'Tg'AA EXPEEI/EQEITAA?\EEERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
PROFESIONAL SISO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

PROFESIONAL SISO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO
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Datos base

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

PROPUESTA N° 2

CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

OBJETO

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios
téecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

DATOS PROCESO

PRESENTACION DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE
jueves, 6 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ $286.399.271

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la
Interventoria en contratos de estudios y disenos en obras de construccion de infraestructura que
Incluya edificaciones con minimo de 750 m2. (S1/ NO)

Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la
Interventoria en construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de infraestructura que incluya
edificaciones con minimo de 750 m2. (Sl / NO)

Evaluador: Pablo Londofio
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

OBJETO: Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

VALORES HABILITANTES

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 315,24 CUMPLE
Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV 189.14 CUMPLE
Que uno de los contratos gue acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoria en
contratos de estudios y disefnos en obras de construccion de infraestructura que incluya edificaciones con Sl CUMPLE
minimo de 750 m2. (Sl / NO)
Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoria en
construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de infraestructura gque incluya edificaciones con minimo de 750 m2. Sl CUMPLE
(Sl / NO)
Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada

Sl CUMPLE
(SI/ NO / N/A)
Oferta Econdmica diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (S1 / NO) S| CUMPLE

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

PARTICIPANTE QUE

Que uno de los contratos que acreditan la

experiencia del proponente, tenga como objeto la
Interventoria en contratos de estudios y disefos en
obras de construccion de infraestructura que

Que los contratos restantes que acreditan la
experiencia del proponente tengan como objeto la
Interventoria en construccion y/o ampliacion y/o

NUMERO DE PARTICIPACION EN | NOMBRE ENTIDAD ANO DE FINALIZACION VALOR CONTRATO EN PESOS VALOR CONTRATO DE ACUERDO A - - - o adecuacion de infraestructura que inCIUya
NO- 1 CONTRATO NOMBRE CONTRATISTA EQIF;EETEANEAIA EL CONTRATO (%) | CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO ($) PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($) EXPERIENCIA (SMMLV) Incluya edificaciones Cﬁlg)m'”'mo de 750m2. (SI/ 1 agificaciones con minimo de 750 m2. (SI/ NO)
SI/NO AREA SI/NO AREA
'Zittg?g;'g INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
MARIA ELENA C s |FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
VERGARA Asictoneia Témmics |[JURIDICA Y TECNICA) PARA LA REVISION Y
PAF-DPR-I- CARRASCAL 20% COMPLEMENTACION DE ESTUDIOS Y
0 ~
1 970017 | CONSORCIO CDI INTERYOTOCO 50% adlr:r:Ii\r:i[;It_:r-ar(IJIEoR’ | DISEROS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN 2018 $ 299.142.169,00 149.571.084,50 191,45 S| 2.021,53 S| 2.021,53
LINO ANDRES i %ta FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE
MENDOZA 30% oo o 01gde DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO
| DE YOTOCO (VALLE DEL CAUCA)
noviembre de 2012.
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, SST, AMBIENTAL Y
VARIA ELENA VERGARA MARIA ELENA CONSTRUCTORA |LEGAL PARA LOS ESTUDIOS, DISERNOS Y
2 005-2012 CARRASCAL VERGARA 100% GRAN ALIANZA |CONSTRUCCION DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR 2013 $ 711.718.000,00 711.718.000,00 1.207,32 S| 4.926,16 S| 4.926,16
CARRASCAL SAS DE OCHO (08) PISOS SOL DEL ESTE UBICADO
EN LA CARRERA 11 No. 64A- 50 BARRIO LA
CASTELLANA EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA
1.398,78 6.947,69
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

VERIFICACION TECNICA PONDERABLE

NUMERO DE

PARTICIPANTE QUE

PARTICIPACION EN

NOMBRE ENTIDAD

ANO DE FINALIZACION

VALOR CONTRATO EN PESOS

VALOR CONTRATO DE ACUERDO A

Interventoria integral (técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o
juridica), en la construccidon y/o ampliacion y/o adecuacion arquitectdnica de
Infraestructuras, con un area superior alos 3.400 m2.

2 CONTRATO MOLAUBNSGENUN SIS Eﬁ(';’fE)gITEANéAIA EL CONTRATO (%) | CONTRATANTE SISV PSS SHONIREAIE CONTRATO ($) PORCENTAJE DE PARTICIPACION (%) A L)
SI/NO AREA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA LA
o, “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA
1 00128 LINO ANVDAFEESU'\QENDOZA MElhltl)\lc())zAAl\IvDAFfsESUEz 100% M“”'C('j'zooi')e“aga INFRAESTRUCTURA EN INSTITUCIONES 2018 $ 160.091.295 .00 160.091.295.00 204,92 S| 2.034,49
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
CIENAGA DE ORO, DEPARTAMENTO DE
CORDOBA
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA A LA CONSTRUCCION
MARIA ELENA CONSTRUCTORA
MARIA ELENA VERGARA DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR EN SEIS (6)
2 0018 CARRASCAL CXE&?Q(;@EAAL 100% GRAI\SI AALéANZA PISOS, DENOMINADO TORRES DE SAN 2012 $ 420.000.000,00 420.000.000,00 741,13 Sl 4.211,60
o JERONIMO II. UBICADO EN LA CARRERA 11 N°
64- 18 DEL PLAN PARCIAL “LOS MANGOS” DE
LA CIUDAD DE MONTERIA- CORDOBA
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
CONSTRUCTORA |JURIDICA Y TECNICA A LA CONSTRUCCION
MARIA ELENA VERGARA MARIA ELENA Y DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE SEIS (6)
3 432012 CARRASCAL VERGARA 100% COMERCIALIZADO |PISOS, DENOMINADO “TORRES DE 2013 $ 303.630.670,00 303.630.670,00 515,06 SI 2.926,80
CARRASCAL R A MONTEVERDE |[MONTEVERDE I” UBICADO EN LA CALLE 50 N°
LTDA. 14C- 81 EN LA URBANIZACION MONTEVERDE,
EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA-
DEPARTAMENTO DE CORDOBA.
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
CONSTRUCTORA |JURIDICA Y TECNICA A LA CONSTRUCCION
VARIA ELENA VERGARA MARIA ELENA Y DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE SEIS (6)
4 2202012 CARRASCAL VERGARA 100% COMERCIALIZADO |PISOS, DENOMINADO “TORRES DE 2013 $ 326.405.150,00 326.405.150,00 553,70 Sl 2.926,80
CARRASCAL R A MONTEVERDE |MONTEVERDE II” UBICADO EN LA CALLE 50 N°
LTDA. 14C- 81 EN LA URBANIZACION MONTEVERDE,
EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA-
DEPARTAMENTO DE CORDOBA.
INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
CONSTRUCTORA |JURIDICA Y TECNICA A LA CONSTRUCCION
MARIA ELENA VERGARA MARIA ELENA Y DEL EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE SEIS (6)
5 12 CARRASCAL VERGARA 100% COMERCIALIZADO |PISOS, DENOMINADO “TORRES DE 2015 $ 326.405.150,00 326.405.150,00 506.56 g 2.108.10
CARRASCAL R A MONTEVERDE |MONTEVERDE III” UBICADO EN LA CALLE 50 N°
LTDA. 14C- 81 EN LA URBANIZACION MONTEVERDE,
EN EL MUNICIPIO DE MONTERIA-
DEPARTAMENTO DE CORDOBA
2.521,38 24.287,65

Experiencia Ponderable: Se presentaron CINCO (05) certificacones, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente aplicando |la ecuacion sobre estas CINCO (05) certificaciones. Lo anterior de acuerdo al numeral 4.1.1.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE — MAX 30 PUNTOS

10
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EVALUACION D.I.

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) aflos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) anos como director de interventoria en estudios, disefio y
construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E;'ENC'A GENERAL E;SPPE;(;II,EF'\I'?AA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGIﬁADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AMD HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD CORPORACION UNICOSTA INGENIERO CIVIL 24 de sep de 98
DIRECTOR DE ANTONIO MARIA FERNANDEZ DE
INTERVENTORIA LEON ESCP;IIEECI;IQIN_IC?;AYEN 23-3-12 4-4-14 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
UNIVERSIDAD DEL SINU DIRECCION DE 31 de mar de 16
OBRAS
FORMACION ADICIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA .
(POSGRADO) TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION) PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
HABILITADO)
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
4-4-14 HABILITADO)

Factor Ponderable: NO presento formacion adicional en posgrado, de acuerdo al numeral 4.1.1.2 ESTUDIOS CERTIFICADOS DEL EQUIPO DE TRABAJO — MAX. 30 PUNTOS

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE P e e TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
009 De 2016 Inter.ve.n.torla Tecnlca,, Admllnlstratlva, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Quince (15) Pisos “BAVIERA I” En El Director de Interventoria CONSTRUCTORA 1/03/2016 2/04/2018 _
Municipio De Monteria - Cordoba. C&B S.A.S
ANTONIO MARIA | 019 De 2013 Interventor,la Tec,nlca, Administrativa, Financiera, Contable, SST , Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos Zandalo | En EI Municipio Director de Interventoria CONSTRUCTORA 23/01/2013 23/12/2013 LA
De Monteria - Cordoba. C&B S.AS
FERNANDEZ DE
LEON p L .. : : : : : . ., e : - : CONSTRUCTORA Y
004 De 2014 Intgrventorla Técnica, Administrativa, Fmanmera_l, Contable, SST, Ambm_n_tql Y Legal Para Los Es,tudlos, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Catorce (14) Pisos Terraza De Los Alpes Director de Interventoria COMERCIALIZADOR 14/02/2014 50/02/2015 L
Ubicado En La Transversal 74a No. 31-95, Barrio Los Alpes En El Municipio De Cartagena - Bolivar. A MONTEVERDE
001 De 2017 Inter_vgn_torla Tecnlca}, Admlnlstratlva, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos SAN SEBASTIAN En El Director de Interventoria CONSTRUCTORA 3/04/2018 10/08/2018 o
Municipio De Monteria - Cordoba. C&B S.A.S
4-4-14

La experiencia de los contratos 009 de 2016 y 001 de 2017 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 001 de 2017 a partir de la terminacion del contrato 009 de 2016

Factor Ponderable: Se presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. — MAX. 40 PUNTOS.
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EVALUACION D.I. OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Arqguitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) anos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) anos como director de interventoria en estudios, disefio y
construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51%/ LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(PREGRADO (DD-MM-AA) HEMPO DE EXPERIENCIA GengraL | TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ) TITULO OBTENIDO D) ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA

FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE

POSGRADO)
(DD-MM-AA)
DIRECTOR
_0- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
INTERVENTORIA 0-0-0 NO CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0 0-0-0
0-0-0

0-0-0

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION D.I. CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) anos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) afios como director de interventoria en estudios,
disefio y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
X (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA } DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPERNAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) PECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (ANLD) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
DIRECTOR
INTERVENTORIA 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0) 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION R.T

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) aflos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) ailos como residente de interventoria de proyectos en estudios, disefios y construccidn, y/o ampliacién y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
N INSTIT[(J::E)QIREADDL:)CATNA (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL E;r(:DEENIIQFI)I(E)NDCFTA EXPERIENCIA GENERAL - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIEICA HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (S1/ NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA MONTERIA Arguitecto 5 dejun de 10
RESIDENTE TECNICO MANUEL COGOLLO POSADA 11-7-1 4-4-14 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
FORMACION ADICIONAL
NOMBRE INSTIT(l;g?gRi?)%():ATNA TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
. HABILITADO)
MANUEL COGOLLO POSADA UNIVERSIDAD DEL NORTE MAGISTER EN URBANISMO Y DESARROLLO TERRITORIAL MAESTRIA
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
HABILITADO)
4-4-14
Factor Ponderable: Se presento formacion adicional en maestria, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.1.2 ESTUDIOS CERTIFICADOS DEL EQUIPO DE TRABAJO — MAX. 30 PUNTOS
RESIDENTE TECNICO
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
009 De 2016 Inter_ve.n.torla Tecnlca,, Adrr1,|n|strat|v3, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Quince (15) Pisos “BAVIERA I” En El Residente De Interventoria CONSTRUCTORA C&B SA.S 1/03/2016 2/04/2018 oy
Municipio De Monteria - Cordoba.
MANUEL 019 De 2013 Interventor,|a Tec,nlca, Administrativa, Financiera, Contable, SST , Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos Zandalo | En El Municipio Residente De Interventoria CONSTRUCTORA C&B S.A.S 23/01/2013 23/12/9013 LAl
De Monteria - Cordoba.
COGOLLO CONSTRUCTORAY
POSADA 004 De 2014 Inte_zrventorla Técnica, Administrativa, Fmanmera_l, Contable, SST, Amblgn_tql Y Legal Para Los Es,tudlos, Disefnos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Catorce (14) Pisos Terraza De Los Alpes Residente De Interventoria COMERCGIALIZADORA 14/02/2014 20/02/2015 o
Ubicado En La Transversal 74a No. 31-95, Barrio Los Alpes En El Municipio De Cartagena - Bolivar. MONTEVERDE
001 De 2017 Inter.ve_n.torla Tecnlca}, Admlnlstratlva, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos SAN SEBASTIAN En El Residente De Interventoria CONSTRUCTORA C&B S.A S 3/04/2018 10/08/2018 e
Municipio De Monteria - Cordoba.
0-0-0
4-4-14

La experiencia de los contratos 009 de 2016 y 001 de 2017 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 001 de 2017 a partir de la terminacion del contrato 009 de 2016

Factor Ponderable: Se presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. — MAX. 40 PUNTQOS.
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EVALUACION R.T OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria de proyectos en estudios, disefios y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPERNAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

Residente Técnico
FECHADEINICITO [ FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION R.T CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria de proyectos en estudios, diseios y construccidn, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51%/ LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

p FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG;ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((APEICI'ED'\;C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

Residente Técnico
FECHADEINICIO | FECHA DE TERVIINATION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION |.ELE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Electrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afilos contados a partir de la expedicidon de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) afios como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacion
y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51%/ LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL | TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO o (A-M-D) HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
INGENIERO
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL SINU 30 de nov de 01
ELECTRICISTA
INGENIERO ELECTRICO SIMON PENA MENDOZA 20-1-6 4-4-14 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Quince (15) Pisos “BAVIERA I” En El ASESOR ELECTRICISTA DE CONSTRUCTORA

009 De 2016 L , , ; 1/03/2016 2/04/2018 2-1-1

Municipio De Monteria - Cérdoba. INTERVENTORIA C&B S.A.S
019 De 2013 Inter.vgn.torla Tecnlca}, Admlnlstratlva, Financiera, Contable, SST , Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos Zandalo | En El ASESOR ELECTRICISTA DE CONSTRUCTORA 23/01/2013 23/12/2013 0-11-0

Municipio De Monteria - Cérdoba. INTERVENTORIA C&B S.A.S

N Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Cat 14) Pisos T De L CONSTRUCTORA ¥
SIMON PENA 004 De 2014 nterventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, , Ambienta egal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Catorce (14) Pisos Terraza De Los ASESOR ELECTRICISTA DE COMERCIALIZADOR 14/02/2014 20/02/2015 1-0-6
' - ' icipi - 1 INTERVENTORIA
MENDOZA Alpes Ubicado En La Transversal 74a No. 31-95, Barrio Los Alpes En El Municipio De Cartagena - Bolivar. A MONTEVERDE

001 De 2017 Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos SAN SEBASTIAN En ASESOR ELECTRICISTA DE CONSTRUCTORA 2/04/2018 10/08/2018 e

El Municipio De Monteria - Cordoba. INTERVENTORIA C&B S.A.S
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
4-4-14

La experiencia de los contratos 009 de 2016 y 001 de 2017 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 001 de 2017 a partir de la terminacion del contrato 009 de 2016

Pagina 1




EVALUACION |.ELE OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de |la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) aiilos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefo y construccion, y/o ampliacion y/o
adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

, FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITL(j:r:gGNRi\DDLé)CATNA (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL E;:DEEA/IIQF:(E)N%FTA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE | TITULO OBTENIDO AN-D) e eI ICA GENERAL AROS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO A-D) HABILITANTE (S / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
, =()- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
ELECTRICO 0-0-0 NO CUMPLE

INGENIERO ELECTRICO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
: AR PAD ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO co (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) o C

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION IL.ELE CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Eléctrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o

ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA e T?;J;-Tn:n:i&F)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPER'ZNC'A GENERAL Eé(gfgéiEF'Tg'AA GENERAL AROS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) ODMVAR) (A-M-D)
I'E'\ll_céiﬁg'ég 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
INGENIERO ELECTRICO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO , CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FElf)"l')‘_EMDME '_'AA“'C\'U _w TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION E.H.

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) aiios como ingeniero hidrosanitario de interventoria de
proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA e UIRJETA PROF)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION c /
DD-MM-AA UMPLE
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXAPE;'EDNC'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ARNOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR INGENIERO CIVIL 22 de ene de 15
ESPECIALISTA
RAMON JUNIOR ANDRADE LUGO ESPECIALISTA EN 6-11-14 4-4-14 S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
HIDROSANITARIO INGENIERIA DE
LA UNIVERSIDAD DE CARTAGENA AGUA POTABLE Y 7 de jul de 16
SANEAMIENTO
BASICO

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE BRI RO TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
Interventoria Técnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Quince (15) Pisos “BAVIERA I” En El CONSTRUCTORA
009 De 2016 o ] , ESPECIALISTA HIDROSANITARIO 1/03/2016 2/04/2018 2-1-1
Municipio De Monteria - Cordoba. C&B S.A.S
019 De 2013 Inter.v(.en.torla Tecnlcaf, Adm,mlstratlva, Financiera, Contable, SST , Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos Zandalo | En El ESPECIALIST A HIDROSANITARIO CONSTRUCTORA 03/01/2013 03/12/2013 T
Municipio De Monteria - Cordoba. C&B S.A.S
RAMON JUNIOR
p , . - : : : : : . ., . : - : CONSTRUCTORA Y
ANDRADE LUGO 004 De 2014 Interventc_)rla Técnica, Administrativa, Financiera, Con_table, SST, Ambiental Y Il_e.gal Para Los Estudlos,,, Diseinos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Catorce (14) Pisos Terraza De Los ESPECIALISTA HIDROSANITARIO COMERCIALIZADOR 14/02/2014 20/02/2015 1.0.6
Alpes Ubicado En La Transversal 74a No. 31-95, Barrio Los Alpes En El Municipio De Cartagena - Bolivar. A MONTEVERDE
001 De 2017 Intervent_or_la Técnica, A,\dm|n|,strat|va, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos SAN SEBASTIAN En ESPECIALISTA HIDROSANITARIO CONSTRUCTORA 3/04/2018 10/08/2018 o
El Municipio De Monteria - Cordoba. C&B S.A.S
0-0-0
4-4-14

La experiencia de los contratos 009 de 2016 y 001 de 2017 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 001 de 2017 a partir de la terminacion del contrato 009 de 2016
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EVALUACION E.H OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero hidrosanitario de interventoria de

proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacién y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T‘?RJETA PROF)ES'ONAL TIEMPO DE /
DD-MM-AA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL Eé(sPPEERc"iEFI\lgA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AMLD HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
ESPECIALISTA
HIDROSANITARIO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FEIC”‘ \ DE INTCIO [ TSR A G TOTAL EXPERIENCIA
- DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
0-0-0
0 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION E.H CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de tres (3) ailos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) ainos como ingeniero hidrosanitario de interventoria de
proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacién y/o adecuacion.

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA e TA(II;JI;E-.I-I\:I\I/)::O;ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPER“,ENCIA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) ESPECIFICA HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
HE)S&POESC,:A%ITSATFSO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FE&Z:':&'_‘:T;O FECHA(DDIl;-II;;:/:\-AAIQ)A I TOTAL EXPERIENCIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION I.E

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccidon de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y adecuaciones.}

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA TIEMPO DE
(DD-MM-AA) DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E;'ENC'A GENERAL Eé(SF’F,E;(':I,EF'\I'gL\A EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
Poseé ADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AMD (SI / NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DE AQUINO INGENIERO CIVIL 19 de sep de 91
INGENIERO
JORGE LUIS GALLEGO SILVA 30-3-17 5-3-6 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
ESTRUCTURAL ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD DEL NORTE ANALISIS Y DISENO 11 de mar de 09
DE ESTRUCTURAS

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE BT e TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
. . PR o 4n _ : : L ” : o : : i Ao _ ARQUITECTOS INGENIEROS
93001-2-06-0267 gggggucmon de una vivienda bifamiliar en la calle 59 N° 12 — 85 Barrio la Castellana de la Ciudad de Monteria identificado con matricula catastral N° 01 01 03 46 00 17 000 y matricula inmobiliaria N° 140 Disefios estructurales y Residente de Obra CONSTRUCTORES LTD 50/06/2006 20/04/2007 Al
ARQUICIVILES
2070789 CONSTRUCCION DEL CAMI VISTA HERMOSA EN CIUDAD BOLIVAR BOGOTA D.C. Ingeniero residente de obra UNION TEMPORAL ARQUICIVILES Y OTROS 3/07/2007 15/01/2009 1-6-12
4500009549-99 ADECUACION Y REMODELACION HOSPITAL LOCAL DE MONTELIBANO, MUNICIPIO DE CORDOBA. Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 19/07/1999 19/10/1999 0-3-0
CONTRATO MARCO REMODELACION DE 12 VIVIENDAS DEL BARRIO JAGUA PROPIEDAD DE CMSA, DE ACUERDO A PLANOS, ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES DE OBRAS
4600000166-00 ’ ’ Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 20/01/2000 19/06/2000 0-4-29
SUMINISTRADAS POR CMSA, INCLUYE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL gen !
CONSTRUCCION ZAPATAS Y PEDESTALES EDIFICIO DEL PROYECTO LLENADOS CONTENEDORES DE LA PLANTA CMSA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y
4500018539-00 ’ Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 14/12/2000 15/02/2001 0-2-1
CANTIDADES DE OBRA SUMINISTRADAS POR CMSA gen! |
4500019387-01 REALIZAR OBRAS CIVILES DE MANTENIMIENTO Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL EN EL COLEGIO FUNDACION EDUCATIVA DE MONTELIBANO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES DE OBRAS Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 16/02/2001 £/04/2001 il
JORGE LUIS SUMINISTRADAS POR CMSA.
GALLEGO SILVA 4600000293 CONTRATO MARCO REMODELACION DE VIVIENDAS DEL BARRIO JAGUA Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 6/04/2001 24/07/2001 0-3-18
REMODELACION EN INSTALACIONES DE PROPIEDAD DE CMSA (OFICINA DE TALLERES) DONDE PRESTA SUS SERVICIOS EL CONTRATISTA SURENTING, EN LA PLANTA CMSA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFCIACIONES Y CANTIDADES . .
4500020813-01 DE OBRAS SUMINISTRADAS POR CMSA Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 0-0-0
REALIZAR LOS SERVICIOS DE DRENAJE EN EL AREA DE PRODUCTO TERMINADO EN LA PLANTA DE CERRO MATOSO, UBICADA EN EL MUNICIPIO DE MONTELIBANO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y . .
4500022635-01 CANTIDADES DE OBRAS SUMINISTRADAS POR CMSA Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 0-0-0
REMODELACION Y REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL AREA DE SALUD OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION DE LABORATORIO DE HIGIENE INDUSTRIAL EN LA CLINICA CMSA, UBICADA EN EL KM 22, CARRETERA 50 DEL MUNICIPIO DE . .
4500031218-02 |}/ ONTELIBANO, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES DE OBRA SUMINISTRADAS POR CMSA Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 9/05/2002 8/12/2002 Urerze
4600000433-02 AMPLIACION CASA DE LA CIUDADELA JAGUA DE CMSA, DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES DE OBRAS SUMINISTRADAS POR CMSA. Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 14/06/2003 14/12/2003 0-6-0
N.P. CONSTRUCCION ACCESO COLEGIO COLMON Y CONSTRUCCION DE CICLORUTA DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y CANTIDADES DE OBRAS SUMINISTRADAS POR CMSA. Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 1/06/2004 17/09/2004 0-3-16
4500054450-04 CONTRATO DE OBRA PARA PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO VIA FEM JAGUA Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO ECUMENICO Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 18/09/2004 23/11/2004 0-2-5
4500056329-04 CONSTRUCCION OFICINA MANTENEDORES PREPARACION MINERAL. Ingeniero residente de obra CERRO MATOSO 24/11/2004 21/12/2004 0-0-27
0-0-0
5-3-6

La experiencia de los contratos 4500018539-00 y 4500019387-01 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 4500019387-01 a partir de la terminacidon del contrato 4500018539-00

La experiencia de los contratos 4500019387-01 y 4600000293 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 4600000293 a partir de la terminacidon del contrato 4500019387-01

La experiencia de los contratos 4500020813-01 y 4500022635-01 se traslapan en tiempo con el contrato 4600000293. No se tiene en cuenta el tiempo de experiencia de los contratos.

La experiencia de los contratos 4500054450-04 y N.P se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 4500054450-04 a partir de la terminacion del contrato N.P.
La experiencia de los contratos 4500054450-04 y 4500056329-04 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 4500056329-04 a partir de laterminacion del contrato 4500054450-04
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EVALUACION |L.E OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y
adecuaciones.}

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG7ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((AP!E“F:IIE\;CIA GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
INGENIERO
ESTRUCTURAL 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
INGENIERO ESTRUCTURAL
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION I.E CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural

y adecuaciones.}

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA i T?;J;-Tn:n:i&F)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EI;(SPFFERCI:II'EFI\II((::,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MNI-AA] (A-M-D)
ES”'\II'CR;’EEI'II'EL?ISAL 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
INGENIERO ESTRUCTURAL
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO , CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FEIT)"I')‘_iMDME '_'AA]'C\'U FECH EIDDDE_M' EM'"_UAA"”: CION TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION P.S.

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA (Seguridad Industrial,
Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T'L(\;:)E_m;?::)ES'ONAL TIEMPO DE 5OCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’(‘:Elcl'f)'\)'c”‘ GENERAL EgsF’F,E;éIEF'\I'g'AA EXPEEAEB'\: f:ﬁ Aii“éERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO i (A-M-D) (Sl / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
CORPORACION UNIVERSITARIA DEL HUILA 9 de sep de 16
AMBIENTAL P
Ingeniero OSCAR MAURICIO VALDERRAMA
Ambiental - PALOMARE 5-3-27 4-4-14 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
SISOMA OMARES ESPECIALISTA EN
GERENCIA EN RIESGOS
CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS L ABORALES, SEGURIDAD
Y SALUD EN EL TRABAJO

EXPERIENCIA ADICIONAL

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-M-D)

PUNTAJE (SOLO EN CASO
HABILITADO)

4-4-14

IngenieroAmbiental -SISOMA
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA

009 De 2016 Inter_vgn_torla Tecnlca,, Admllnlstratlva, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Quince (15) Pisos “BAVIERA I” En El SISOMA CONSTRUCTORA C&B S.A S 1/03/2016 210412018 oy
Municipio De Monteria - Cordoba.

OSCAR 019 De 2013 Interventor,|a Tec,mca, Administrativa, Financiera, Contable, SST , Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos Zandalo | En EI Municipio SISOMA CONSTRUCTORA C&B S.AS 3/01/2013 2311212013 glo

MAURICIO De Monteria - Cordoba.
VALDERRAMA Interventoria Tecnica, Administrativa, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disefios, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Catorce (14) Pisos Terraza De Los Alpes CONSTRUCTORA ¥
PALOMARES 004 De 2014 _ ! ; N ’ ’ L 9 g ’ ’ P SISOMA COMERCIALIZADORA 14/02/2014 20/02/2015 1-0-6
Ubicado En La Transversal 74a No. 31-95, Barrio Los Alpes En El Municipio De Cartagena - Bolivar. MONTEVERDE

001 De 2017 Inter_ve_n_torla Tecnlca}, Admlmlstratlva, Financiera, Contable, SST, Ambiental Y Legal Para Los Estudios, Disenos, Construccion Del Edificio Multifamiliar De Diez (10) Pisos SAN SEBASTIAN En El SISOMA CONSTRUCTORA C&B S.A S 3/04/2018 10/08/2018 e
Municipio De Monteria - Cordoba.

0-0-0

4-4-14

La experiencia de los contratos 009 de 2016 y 001 de 2017 se traslapan en tiempo. Se toma el tiempo de experiencia del contrato 001 de 2017 a partir de la terminacion del contrato 009 de 2016

Factor Ponderable: Se presento experiencia adicional, en caso de quedar habilitado, se otorgara el puntaje correspondiente, de acuerdo al numeral 4.1.3. EXPERIENCIA DEL EQUIPO DE TRABAJO. — MAX. 40 PUNTOS.
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EVALUACION P.S OBRA

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA
(Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPERNAR NOMBRE ) TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
PROFESIONAL SISO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

PROFESIONAL SISO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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EVALUACION P.S CIERRE

0

CONVOCATORIA ABIERTA No. 042 de 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

EXPERIENCIA MINIMA REQUERIDA

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) ainos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA

(Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CONSORCIO LIMASA 042 (MARIA ELENA VERGARA CARRASCAL 51% / LINO ANDRES MENDOZA 49%)
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA e T?;J;-Tn;\n:x);\F)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL Eé(sPPEERcIiEFI\lIc(::IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
PROFESIONAL SISO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE
PROFESIONAL SISO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO i CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FElf)"l')‘_EMDME '_'AAJ'C\'U _w TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
0-0-0
0 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados
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Datos base

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

PROPUESTA N° 3

CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

OBJETO

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos
de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

DATOS PROCESO

PRESENTACION DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE
martes, 18 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ $286.399.271

Uno de los Contratos es en interventoria de contratos de estudios y disefios en obras de construccion
de infraestructura gue incluya edificaciones con minimo de 750 m2. (SI/ NO)

Contratos restantes es en interventoria de construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de
iInfraestructura que incluya edificaciones con minimo de 750 m2. (Sl / NO)

Evaluador.  Andres Lopez
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

OBJETO: Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.
EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES
PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

VALORES HABILITANTES

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 315,24 CUMPLE
Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV 189,14 CUMPLE
Uno de los Contratos es en interventoria de contratos de estudios y disefnos en obras de construccion de
. . e , Sl CUMPLE
Infraestructura gue incluya edificaciones con minimo de 750 m2. (Sl / NO)
Contratos restantes es en interventoria de construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de infraestructura que
. - . . Sl CUMPLE
Incluya edificaciones con minimo de 750 m2. (Sl / NO)
Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada

Sl CUMPLE
(SI/ NO / N/A)
Oferta Economica diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (Sl / NO) S| CUMPLE

CUMPLE

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

NoO.

NUMERO DE
CONTRATO

NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE APORTA
LA EXPERIENCIA

PARTICIPACION EN
EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD
CONTRATANTE

OBJETO DEL CONTRATO

ANO DE FINALIZACION
CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS
($)

VALOR CONTRATO DE ACUERDO A
PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)

EXPERIENCIA (SMMLV)

Uno de los Contratos es en interventoria de

contratos de estudios y disefios en obras de

construccion de infraestructura que incluya
edificaciones con minimo de 750 m2.

Contratos restantes es en interventoria de
construccion y/o ampliacion y/o
adecuacion de infraestructura que incluya
edificaciones con minimo de 750 m2.

SI/NO

AREA

SI/NO

AREA

048

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

100%

JHON FREDY
GONZALEZ
GARCIA

Realizar interventoria tecnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica al
contrato de construccion y adecuacion
arquitectonica de la infraestructura del proyecto
pargue natural el retiro, la cual incluye
edificacion de 3.420 m2 y construcciones
ecologicas de 900 m2, sin que exista horario
determinado, ni dependencia.

2018

$ 380.000.000,00

380.000.000,00

486,40

NO

Sl

4.320,00

017

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

100%

CONSTRUTEC
INGENIERIA SAS

Realizar interventoria tecnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica al
contrato de estudios y diseinos de la
construccion de infraestructura de la base
administrative, operativa y recreativa, la cual
incluye edificacion de 3.600 m2 y
construcciones ecologicas de 1.000 m2, sin que
exista horario determinado, ni dependencia.

2019

$ 120.000.000,00

120.000.000,00

144,91

Sl

4.600,00

Si

4.600,00

024

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

CORPORACION GRUPO
EMPRESARIAL ASES

100%

CONSTRUTEC
INGENIERIA SAS

Realizar interventoria tecnica, administrativa,
financiera, contable, ambiental y juridica al
contrato de construccion y adecuacion
arquitectonica de la infraestructura de la base
administrativa, operativa y recreativa, la cual
incluye edificacion de 3.600 m2 y
construcciones ecoldgicas de 1.000 m2, sin que
exista horario determinado, ni dependencia.

2020

$ 550.000.000,00

550.000.000,00

626,56

NO

Si

4.600,00

1.257,88

4.600,00

13.520,00
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

VERIFICACION TECNICA PONDERABLE
Interventoria integral (técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o
juridica), en la construccion y/o ampliacion y/o adecuacion arquitectonica de
NUMERO DE PARTICIPANTE QUE APORTA | PARTICIPACION EN | NOMBRE ENTIDAD ANO DE FINALIZACION | VALOR CONTRATO EN PESOS VALOR CONTRATO DE ACUERDO A infraestructuras, con un area superior a los 1,500 m2.
NO. | cONTRATO NOMBRE CONTRATISTA LA EXPERIENCIA EL CONTRATO (%) | CONTRATANTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO $) PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($) EXPERIENCIA (SMMLV)
SI/NO AREA

1

2

3

4

5

1 [Segunel4.1.1.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE — MAX 30 PUNTOS NOTA 2. No seran tenidos en cuenta para asignacion de puntaje aquellos contratos con los que se verifique el cumplimiento de requisitos habilitantes.

10
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EVALUACION D.I.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) ainos como director de
interventoria en estudios, diseio y construccidn, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)::{E“I:II-IEI\)ICIA GENERAL Eé(SPFI)E;CI:IIEFI\Ilg'IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI1/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 19 de nov de 09
DIRECTOR DE DURLEY PAOLA RODRIGUEZ
INTERVENTORIA GARCIA ESPECIALISTA EN 12-1-29 11-7-5 SICUMPLE I CUMPLE ! CUMPLE
UNIVERSIDAD EAN GERENCIA DE 1 de sep de 17
PROYECTOS
FORMACION ADICIONAL
INSTIT:’:SSCI‘.\'R??;;ATNA TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION)
PUNTAJE (SOLO EN CASO
HABILITADO) 16
ESCUELA DE INGENIEROS MILITARS MAGISTER EN GESTION DE RIESGOS Y DESARROLLO p
MAESTRIA
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXI(’I-I\E-R“I,IE-I[\;;IIA ESPECIFICA PUNTAJ E (SOLO EN CASO 14
11.7.5 HABILITADO)
DIRECTOR DE INTERVENTORIA
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA)

(DD-MM-AA)

DURLEY PAOLA
RODRIGUEZ
GARCIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CORPORACION
fglj-rir(ieclliigleo DIRECTOR DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA DIRECTOR DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 15/02/2010 20/09/2021 11-7-5
ASES
0-0-0
0-0-0

11-7-5
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EVALUACION D.l. OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) ainos como director de
interventoria en estudios, diseio y construccidn, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E;'TJNC'A GENERAL EI?SPFI)ESCl:IiEFI\Ilg,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 19 de nov de 09
DIRECTOR DURLEY PAOLA RODRIGUEZ
INTERVENTORIA GARCIA 12-1-29 11-7-5 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD EAN GERENCIA DE 1 de sep de 17
PROYECTOS

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

CORPORACION

DURLEY PAOLA fgblrler‘ieé 2523;0 DIRECTOR DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA DIRECTOR DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 15/02/2010 20/09/2021 11-7-5
RODRIGUEZ ASES

GARCIA 0-0-0

0-0-0

0-0-0

11-7-5
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EVALUACION D.I. CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Direccion y Gestion de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de CUATRO (04) ainos como director de
interventoria en estudios, diseio y construccidn, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E;'TJNC'A GENERAL EI?SPFI)ESCl:IiEFI\Ilg,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 19 de nov de 09
DIRECTOR DURLEY PAOLA RODRIGUEZ
INTERVENTORIA GARCIA 12-1-29 11-7-5 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
ESPECIALISTA EN
UNIVERSIDAD EAN GERENCIA DE 1 de sep de 17
PROYECTOS

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

CORPORACION
011 del 15 de DIRECTOR DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA DIRECTOR DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 15/02/2010 20/09/2021 11-7-5
DURLEY PAOLA | febrerode 2010 ASES
RODRIGUEZ Y
GARCIA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

11-7-5
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EVALUACION R.T

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria de proyectos en estudios, disefios y
construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG;‘ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’(‘APE;'ED'\;C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO o (A-M-D) HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 2 de abr de 08
RESIDENTE TECNICO OSCAR;(A)\[/)IFE%SQSDENAS 13-9-16 10-5-27 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
FORMACION ADICIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA .
NOMBRE (POSGRADO) TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 14
HABILITADO)
OSCAR JAVIER CARDENAS RODRIGUEZ UNIVERSIDAD JAVERIANA MAESTRIA EN INGENIERIA CIVIL EN GESTION DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION MA ESTR I'A
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-N+D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 13
HABILITADO)
10-5-27
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FE((I:;?I\I::/II_'::S 0 FECHA(;;_E:;Y:IT)ACION TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
014 del 14 de CORPORACION
tebroro de 2011 | RESIDENTE DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA RESIDENTE DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 14/02/2011 11/08/2021 10-5-27
OSCAR JAVIER | febrerode ASES
CARDENAS
RODRIGUEZ 0-0-0
0-0-0
0-0-0
10-5-27
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EVALUACION R.T OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria de proyectos en estudios, disefios y
construccion, y/o ampliacién y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AVLD ESPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 2 de abr de 08
Residente Técnico OSCAR JAVIER CARDENAS 13-9-16 10-5-27 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
RODRIGUEZ
Residente Técnico
ADEINICIO | FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FEl(I:)I-Il)-MM-AA\ (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
014 del 14 d CORPORACION
OSCAR JAVIER febreroe e 201el RESIDENTE DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA RESIDENTE DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 14/02/2011 11/08/2021 10-5-27

CARDENAS ASES

RODRIGUEZ 0-0-0
0-0-0
0-0-0

10-5-27

Pagina 1




EVALUACION R.T CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de ingeniero Civil o Arquitecto. Experiencia general de TRES (03) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de DOS (02) afios como residente de interventoria de proyectos en estudios, disefios y
construccion, y/o ampliacién y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO h (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 2 de abr de 08
Residente Técnico OSCAR;QE'E%S:E?DENAS 13-9-16 10-5-27 S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

Residente Técnico

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECH [ ARG S T ARSI TOTAL EXPERIENCIA
- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
014 del 14 de ) ) ) ] CORPORACION
febrero de 2011 RESIDENTE DE INTERVENTORIA DE PROYECTOS DE ESTUDIO, DISENO Y CONSTRUCCION, EJECUTADOS POR LA EMPRESA RESIDENTE DE INTERVENTORIA GRUPO EMPRESARIAL 14/02/2011 11/08/2021 10-5-27
OSCAR JAVIER ASES
CARDENAS 0-0-0
RODRIGUEZ 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

10-5-27
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EVALUACION I|.ELE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Electrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) anos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o
ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA e TA(II;JIZI:-I-I\‘:I\T::)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)::!EI\F:II-IEI\)ICIA GENERAL Eé(;FI)E;(I:IIEFI\IIgLA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO HABILITANTE (SI / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
INGENIERO
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA ELECTRICISTA 30 de may de 83
INGENIERO JHON JAIRO CORREA GARCES 38-7-18 6-3-5 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ELECTRICO

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO

CARGO OCUPADO

ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACION
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA

JHON JAIRO
CORREA
GARCES

EXPERIENCIA ESPECIFICA

040 del 9 de
marzo de 2015

INGENIERO ELECTRICO EN LOS CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA.

INGENIERO ELECTRICO

CORPORACION
GRUPO EMPRESARIAL
ASES

9/03/2015

14/06/2021

6-3-5

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

6-3-5
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EVALUACION ILELE OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Electrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afilos contados a partir de la expedicidon de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) afios como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o ampliacion
y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

p FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG;{ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((APE&'ED'\;C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)

INGENIERO
ELECTRICISTA

INGENIERO ELECTRICO| JHON JAIRO CORREA GARCES 38-7-18 6-3-5 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE

UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 30 de may de 83

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FE(?)?MD:AI-':EO FECHA(DD;_LE:A“_"::'\;\C@N TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
CORPORACION
JHON JAIRO mO;god3L923i5 INGENIERO ELECTRICO EN LOS CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA. INGENIERO ELECTRICO GRUPO EMPRESARIAL 9/03/2015 14/06/2021 6-3-5
CORREA ASES
GARCES 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

6-3-5
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EVALUACION I.ELE CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Titulo de Ingeniero Electrico o Ingeniero Electricista Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) anos como ingeniero eléctrico o electricista de interventoria de proyectos en estudios, disefio y construccion, y/o

Experiencia minima

ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL 0
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL E;I_(IPEEMRF:ENDCEIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE , TITULO OBTENIDO AVLD ESPECIEICA GENERAL ARNOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
INGENIERO
UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA 30 de may de 83
ELECTRICISTA y
INGENIERO
. JHON JAIRO CORREA GARCES 38-7-18 6-3-5 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
ELECTRICO
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE (DD-MM-AA) (DD-MM-AA) TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
040 del 9 d , CORPORACION
€90 | |INGENIERO ELECTRICO EN LOS CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA. INGENIERO ELECTRICO GRUPO EMPRESARIAL 9/03/2015 14/06/2021 6-3-5
JHON JAIRO marzo de 2015 ASES

CORREA 000

GARCES 000

0-0-0

0-0-0

6-3-5
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EVALUACION E.H.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines.
Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) afios como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefo y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA T‘:RJETA PROF)ES'ONAL TIEMPO DE /
DD-MM-AA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXZER'ENC'A GENERAL Eé(;IE;CIZIiEFI\IIg,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AMLD HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS INGENIERO CIVIL 16 de may de 96
ESPECIALISTA .
HIDROSANITARIO JOEL ANTONIO MARIN NOSSA MAGISTER EN 25-8-2 0-4-16 S| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
INGENIERIA DE
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS RECURSOS 21 de feb de 96
HIDRAULICOS
ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO FEEECEUTIILTEE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

JOEL ANTONIO
MARIN NOSSA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

037 del 5 de
enero de 2015

INGENIERO HIDROSANITARIO EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA.

INGENIERO HIDROSANITARIO

CORPORACION
GRUPO EMPRESARIAL
ASES

5/01/2015 21/05/2021

6-4-16

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

6-4-16
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EVALUACION E.H OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines.
Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) afios como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefo y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA
INSTITUCION EDUCATIVA e T?EJ;-TSJTAF)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL Eé(SPF',E;(':'iEF'\I'&A GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AM.D HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS INGENIERO CIVIL 16 de may de 96
ESPECIALISTA ]
HIDROSANITARIO JOEL ANTONIO MARIN NOSSA MAGISTER EN 25-8-2 0-4-160 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
INGENIERIA DE
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS RECURSOS 21 de feb de 96
HIDRAULICOS
ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

JOEL ANTONIO
MARIN NOSSA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CORPORACION
egi:oddeel 23;5 INGENIERO HIDROSANITARIO EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA. INGENIERO HIDROSANITARIO GRUPO EMPRESARIAL 5/01/2015 21/05/2021 6-4-16
ASES
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

6-4-16
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EVALUACION E.H CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidraulico con postgrado en hidraulica, sanitaria o afines.
Experiencia general: de tres (3) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de dos (2) aiios como ingeniero hidrosanitario de interventoria de proyectos en estudios, disefo y construccion, y/o ampliacion y/o adecuacion.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TA(RJETA PROF)ESIONAL TIEMPO DE cIo CUMPLE /
DD-MM-AA EXPERIENCIA DOCUMENTACION
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL Eé(SPPE;éIIEFI\IIgL\A GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) A-M-D HABILITANTE (SI / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS INGENIERO CIVIL 16 de may de 96
ESPECIALISTA ]
HIDROSANITARIO JOEL ANTONIO MARIN NOSSA MAGISTER EN 25-8-2 6-4-16 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
INGENIERIA DE
UNIVERSIDAD RUSA DE LA AMISTAD DE LOS PUEBLOS RECURSOS 21 de feb de 96
HIDRAULICOS
ESPECIALISTA HIDROSANITARIO
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE dasutioi L el FECHA DE TERMINACION TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA)

(DD-MM-AA)

JOEL ANTONIO
MARIN NOSSA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

ecr)l:ZZOddeel 523165 INGENIERO HIDROSANITARIO EN CONTRATOS DE INTERVENTORIA DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS, EJECUTADOS POR LA EMPRESA. INGENIERO HIDROSANITARIO GRS§§§§E§E§ANRIAL 5/01/2015 21/05/2021 6-4-16
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

6-4-16
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EVALUACION I.E

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afnos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural

Experiencia minima

y adecuaciones.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ‘PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EX:E;'ENC'A GENERAL Eggf;&i’:‘g'ﬁ GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 23 de abr de 09
INGENIERO SERGIO ANDRES CHAVARRO
ESTRUCTURAL MORALES 12-8-25 10-3-29 =1 CUMPLE SICUMPLE ! CUMPLE
MAGISTER EN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERIA - 24 de ago de 16
ESTRUCTURAS
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FE((I:)F::I\I:II\EAI-X:)D FECHA(DD;_-I;:A“_AAIQ;A CION TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
RESIDENTE DE PROYECTO DE
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
SERGIO 015 del 11 de |RESIDENTE DE OBRAS DE CONSTRUCCION E INTERVENTORIAS EJECUTADAS POR LA EMPRESA CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: RESIDENTE DE PROYECTO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y ADECUACIONES. &2‘;&3’2%?35?55; 'EDSETNUT; C[))SE GRSISOREBEQE?ANRI AL 11/05/2011 10/09/2021 10-3-29
. mayo de 2011 |RESIDENTE DE INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION. RESIDENTE DE OBRA DE CONSTRUCCION. . Z d
ANDRES DISENOS Y CONSTRUCCION. ASES
CHAVARRO RESIDENTE DE OBRA DE
MORALES CONSTRUCCION.
0-0-0
0-0-0

10-3-29
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EVALUACION |L.E OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) afios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccion de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y
adecuaciones.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(PREGRADO (DD-MM-AA) [IEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL | TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ) TITULO OBTENIDO (A-N-D) ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO o (A-M-D) HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 23 de abr de 09
INGENIERO SERGIO ANDRES CHAVARRO
ESTRUCTURAL MORALES 12-8-25 10-3-29 =1 CUMPLE I CUMPLE > CUMPLE
MAGISTER EN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERIA - 24 de ago de 16
ESTRUCTURAS
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE P R TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
RESIDENTE DE PROYECTO DE
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
< 015 del 11 de |RESIDENTE DE OBRAS DE CONSTRUCCION E INTERVENTORIAS EJECUTADAS POR LA EMPRESA CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: RESIDENTE DE PROYECTO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y ADECUACIONES. RESIDENTE ADECUACIONES. RESIDENTE DE CORPORACION
e e : . -
SERGIO ANDRES mayo de 2011 |DE INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION. RESIDENTE DE OBRA DE CONSTRUCCION. INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, | GRUPO EMPRESARIAL 11/05/2011 10/09/2021 10-3-29
CHAVARRO DISENOS Y CONSTRUCCION. ASES
RESIDENTE DE OBRA DE
MORALE
O S CONSTRUCCION.
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
10-3-29
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EVALUACION I.E CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de ingeniero Civil con postgrado en Estructuras o afines. Experiencia general de CUATRO (04) anos contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada de TRES (03) afios como residente de obra de construccidon de los cuales UNO (01) sea en reforzamiento estructural y
adecuaciones.

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(DD-MM-AA) ) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE "’REG/"ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXZE;'T)NC'A GENERAL | TIEMPO DE EXPE\F_QI\'AE_'L\')C'A ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) ( ) HABILITANTE (S1/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERO CIVIL 23 de abr de 09
INGENIERO SERGIO ANDRES CHAVARRO
ESTRUCTURAL MORALES 12-8-25 10-3-29 =1 CUMPLE SICUMPLE ! CUMPLE
MAGISTER EN
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA INGENIERIA - 24 de ago de 16
ESTRUCTURAS
NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
RESIDENTE DE PROYECTO DE
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
SERGIO 015 del 11 de |RESIDENTE DE OBRAS DE CONSTRUCCION E INTERVENTORIAS EJECUTADAS POR LA EMPRESA CON LAS SIGUIENTES ACTIVIDADES: RESIDENTE DE PROYECTO DE REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y ADECUACIONES. ADECUACIONES. RESIDENTE DE GRSSSE&EQE?ANM AL 11/05/2011 10/09/2021 5098
. mayo de 2011 |RESIDENTE DE INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION. RESIDENTE DE OBRA DE CONSTRUCCION. INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISENOS Y ASES e
ANDRES CONSTRUCCION. RESIDENTE DE OBRA DE
CHAVARRO CONSTRUCCION
MORALES 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
10-3-29
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EVALUACION P.S.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) afios contados a partir de la expedicidon de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA (Seguridad
Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE:

CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA

FECHA TARJETA PROFESIONAL

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG7ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((AP!EI\F;II_?;CIA GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO)
(DD-MM-AA)
. INGENIERO
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS AMBIENTAL 3 de feb de 12
INGENIERO AMBIENTAL CARLOS EDUARDO HERMANN
_ SISOMA RODRIGUEZ ESPECIALISTA EN 0-11-15 10-0-17 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
GERENCIA DE LA
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEGURIDAD Y 31 de jul de 20
SALUD EN EL
TRABAJO
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-N+-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 10
HABILITADO)
10-0-17
INGENIERO AMBIENTAL - SISOMA
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FEE-I')IT“I::AI_ AA) w TOTAL EXPERIENCIA
EXPERIENCIA ESPECIFICA
018 del 05 de ) CORPORACION
CARLOS diciembre de 2011 RESIDENTE DE INTERVENTORIA SISOMA DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR LA EMPRESA INGENIERO AMBIENTAL GRUPO Iil\él;iESARlAL 5/12/2011 22/12/2021 10-0-17
EDUARDO
HERMANN 0-0-0
RODRIGUEZ
0-0-0
0-0-0

10-0-17
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EVALUACION P.S OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) aios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA

Experiencia minima

(Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA
INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EéSIDFF;CI:IIEFI\Ilg,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) AM.D HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
. INGENIERO

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS AMBIENTAL 3 de feb de 12

PROFESIONAL Siso | CARLOS E@B@?QSE';ERMANN ESPECIALISTA EN 0-11-15 10-0-17 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
GERENCIA DE LA
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEGURIDAD Y 31 de jul de 20
SALUD EN EL
TRABAJO

PROFESIONAL SISO

FECHA DE INICIO [ FECHA DE TERVITNACION

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
018 del 05 de CORPORACION
CARLQOS diciembre de |RESIDENTE DE INTERVENTORIA SISOMA DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR LA EMPRESA INGENIERO AMBIENTAL GRUPO EMPRESARIAL 5/12/2011 22/12/2021 10-0-17
EDUARDO 2011 ASES
HERMANN 000
RODRIGUEZ 0-0-0
0-0-0
0-0-0

10-0-17
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EVALUACION P.S CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 042 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

Experiencia minima

Titulo de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) aios contados a partir de la expedicion de la tarjeta profesional, y Experiencia especifica certificada: de tres (3) afios, como residente de interventoria SISOMA
(Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente).

PROPONENTE: CORPORACION GRUPO EMPRESARIAL ASES
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE
INSTITUCION EDUCATIVA e “:EJ;-TAZ\“T:AF)ESIONAL TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGRADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EéSPFF;CI:II'EFI\Ilg,IAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
/ FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA) (A-M-D)
. INGENIERO

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS AMBIENTAL 3 de feb de 12

PROFESIONAL siso | CARLOS EgLSAR?gSElgERMANN ESPECIALISTA EN 0-11-15 10-0-17 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
GERENCIA DE LA
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA SEGURIDAD Y 31 de jul de 20
SALUD EN EL
TRABAJO

PROFESIONAL SISO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

018 del 05 de CORPORACION

CARLOS diciembre de |RESIDENTE DE INTERVENTORIA SISOMA DE LOS PROYECTOS EJECUTADOS POR LA EMPRESA INGENIERO AMBIENTAL GRUPO EMPRESARIAL 5/12/2011 22/12/2021 10-0-17
EDUARDO 2011 ASES
HERMANN 0-0-0
RODRIGUEZ 0-0-0
0-0-0
0-0-0

10-0-17
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Datos base

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

PROPUESTA N°

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

OBJETO

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios
técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

DATOS PROCESO

PRESENTACION DE OFERTAS

martes, 18 de enero de 2022

AUDIENCIA DE DESEMPATE
viernes, 11 de febrero de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL $

$232.468.288

a. Que uno de los contratos gue acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la
Interventoria en contratos de estudios y disenos en obras de construccion de infraestructura que

iIncluya edificaciones con minimo de 750 m2.

b. Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la
Interventoria en construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de infraestructura que incluya

edificaciones con minimo de 750 m2.

Evaluador: Paulo Pacheco
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP
CONVOCATORIA ABIERTA N® 040 DE 2021

OBJETO: Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

VALORES HABILITANTES CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES
Presupuesto oficial 100% de los SMMLV 255 87 CUMPLE
Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV 153,52 CUMPLE

a. Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoria
en contratos de estudios y disenos en obras de construccion de infraestructura que incluya edificaciones con NO NO CUMPLE
minimo de 750 m2.

b. Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la NO CUMPLE
Interventoria en construccion y/o ampliacion y/o adecuacion de infraestructura que incluya edificaciones con NO NO CUMPLE
minimo de 750 m2.

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada

(SI/ NO / N/A) N/A NO APLICA

Oferta Econdmica diligenciada de acuerdo a los parametros establecidos (S1 / NO) Si CUMPLE

VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR

a. Que uno de los contratos que acreditan la b. Que los contratos restantes que
experiencia del proponente, tenga como acreditan la experiencia del proponente
objeto la Interventoria en contratos de tengan como objeto la Interventoria en
. NUMERO DE NENERE GONTTRATE A PARZ'F():(')?F'XTEAQUE PARTICIPACION EN | NOMBRE ENTIDAD SEIETE BEL CONTRATE ANO DE FINALIZACION | VALOR CONTRATO EN PESOS VALOR CONTRATO DE ACUERDO A S EERITENEIA, (ST estu_dlos y AlEEros e qbras de cqr_lstru_ccmn con_s,trucc!on yiglampliacion y_/o
0. CONTRATO S il EL CONTRATO (%) | CONTRATANTE CONTRATO ($) PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($) ( ) de infraestructura que incluya edificaciones | adecuacion de infraestructura que incluya
con minimo de 750 m2. edificaciones con minimo de 750 m2.
SI/NO AREA SI/NO AREA
REALIZACION DE LA INTERVENTORI AL
CONTRATO DE OBRA PARA LA
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO .
' | LACERTIFICACION NO
EMPRESA 'QII'E%AIL\IJL'JA‘VITX'LLADO’ CONSTRUCCION DE PERMITE IDENTIFICAR
1 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% AUTONOMA DE ’ LA FECHA DE $ 05.448.948,00| $ 95.448.948,00 N/A NO 0,00 NO 0,00
GUATAPE REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE FINALIZACION DEL
VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y CONTRATO
PAISAJISTICA EN '
DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL
MUNICIPIO DE GUATAPE
INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL,
ADMINISTRATIVA Y FINANIERA PARA EL
DISENO, LEGALIZACION Y
0 b}
2 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% LAS GUACAMAYAS CONSTRUCCION DE LA PARCELACION 2021 $ 342.822.500,00 | $ 342.822.500,00 377,34 NO 0,00 NO 0,00
LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIIO
DE RIONEGRO
3 $ - - NO NO 0,00
377,34
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EVALUACION EXPERIENCIA PROPONE

VERIFICACION TECNICA PONDERABLE

PARTICIPANTE QUE

La experiencia especifica del proponente se evallua de acuerdo con su participacion
en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la Interventoria técnica, y/o
administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o juridica, en la construccion y/o

No. I\(I:lé)l\l/\lll_irlgi _IIEJCI)E NGV T T SN T T ity PEALRCTCBCIJEQST%N(E)V N(():gg_I?FEAETI\'IA\TI\III_DréD e ANO %EO IIZ\II_II\_IQI‘;_II_Z(:)ACION VALOR CONTF(QSTO EN PESOS F\)/SFE::)EN?X?;%AETSAEEI(A:ﬁ:at/iill?gl\?(g) EXPERIENCIA (SMMLV) | ampliacion y/o a,d ecuacion arquitectonica de
EXPERIENCIA ° Infraestructuras, con un area superior alos 1000 m2 cada una.
SI/NO AREA
REALIZACION DE LA INTERVENTORI AL
CONTRATO DE OBRA PARA LA .
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, LA CERTIFICACION NO
EMPRESA ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE PERMITE IDENTIFICAR
1 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% AUTONOMA DE ! LA FECHA DE $ 95.448.948,00 05.448.948,00 N/A NO No se especifica
GUATAPE RED PLUVIAL, FINALIZACION DEL
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE CONTRATO
VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y '
PAISAJISTICA EN
INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL,
ADMINISTRATIVA Y FINANIERA PARA EL
DISENO, LEGALIZACION Y .
0 b
2 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% LAS GUACAMAYAS| - S\ e 1B UCCION DE LA PARCELACION 2021 $ 342.822.500,00 342.822.500,00 377,34 NO No se especifica
LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIIO
DE RIONEGRO
3
4
5
0,00

Se considera el proponente OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO como NO HABILITADO puesto que la certificacion de experiencia No. 1 no cumple con los requisitos solicitados en el numeral 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - (ANEXO No. 15
EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE) y no es posible verificar el area de obras objeto de la interventoria ni en la certificacion ni en el formato ANEXO No. 15 EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECIFICA DEL PROPONENTE en los terminos del numeral, adicionalmente, la
certificacion No. 1 es de un contrato que se encuentra en ejecucion a la fecha de su firma, por lo tanto no es posible determinar la fecha efectiva de terminacion del contrato y el recibo a satisfacion de los productos.
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EVALUACION D.I.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE:

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO (DD-MM-AA) TIEMPO DE E)::E;'f)'\)'cm GENERAL EQSPPE;C"?F'\"SAA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
h HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D)
UNIVERSIDAD DE MEDELLIN INGENIERO CIVIL 14 de ago de 07
INE?I'IEIE\C/ES'II?ODREI'A DIEGO ARMANDO ROJAS ESPECIALISTA EN 14-5-4 8-8-29 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
ESCUELA DE INGENIERIA DE ANTIOQUIA GERENCIA DE 24 de jul de 13
PROYECTOS
FORMACION ADICIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA )
(POSGRADO) TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION) PUNTAJE (SOLO EN CASO A
UNIVERSIDAD NACIONAL ESPECIALISTA EN ViAS Y TRANSPORTE ES P E C | A |_ | Z AC | O N HABILITADO)
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXI(’:_R“I,IE-I;)CIA ESPECIFICA PUNTAJE (SOLO EN CASO )
3.8.29 HABILITADO)
NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE FECHA DE INICIO R LR AL BT, TOTAL EXPERIENCIA
‘ (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISENO )
’ ! CTO 0 -1-
NP LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO DIRECTOR DE INTERVENTORIA | O ¥ P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 315
DIEGO
RESIDENTE TECNICO PARA LA REALIZACION DE LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL, REHABILITACION Y )
ARMANDO NP MEJORAMIENTO DE VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y PAISAJISTICA EN DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL MUNICIPIO DE GUATAPE DIRECTOR DE INTERVENTORIA O Y P CIVILES SAS 7/09/2021 31/12/2021 0-3-24
ROJAS : , Ingenieria Triple C
NP Diferentes Proyectos de la Empresa. DIRECTOR DE INTERVENTORIA SAS 8/01/2013 8/05/2018 5-4-0
0-0-0
0-0-0
8-8-29
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EVALUACION D.l. OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
DIRECTOR
INTERVENTORIA 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION D.I. CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE:

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRI

PCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA

FECHA TARJETA PROFESIONAL

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ‘PREG}‘ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’(‘APE“';'ED";C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
DIRECTOR
_0- NO CUMPLE NO CUMPLE NO
INTERVENTORIA 0-0-0 NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

DIRECTOR INTERVENTORIA

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO

CARGO OCUPADO

ENTIDAD CONTRATANTE

FECHADEINICTO [ FECHA DE TERMINACION
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION R.T

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realizacion de los estudios y disefios técnicos de ingenieria y arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO
DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS
. FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((:!E“EII_E)I\)‘CIA GENERAL E;;E;éﬁzl\:gx\ GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL ING. CIVL 19 de may de 11
RESIDENTE TECNICO SEBASTIAN CASTANO GOMEZ 10-7-29 8-3-20 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
UNIVERSIDAD NACIONAL ESP. VIAS 27 de jul de 11
FORMACION ADICIONAL
NOMBRE INSTIT(lIJ)gISGNREA%%():ATNA TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACION)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
) , HABILITADO)
SEBASTIAN CASTANO GOMEZ UNIVERSIDAD NACIONAL ESPECIALISTA EN VIAS Y TRANSPORTES Z
ESPECIALIZACION
EXPERIENCIA ADICIONAL
TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 0
HABILITADO)
8-3-20

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Seglin lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

RESIDENTE TECNICO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE ASGRLSLFLLRLS AZARRIIE WAL A I TOTAL EXPERIENCIA
_ (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
P INTEVENTORIA EN LA CONSTRUCCION DE PARQUEADERO EN CONCRETO ASFALTICO PARA GRAN S IDENTE BE INTERVENTOR(A RIPLEC 10/02/2013 112/2017 1001
CASINO MEDELLIN.
NP INTERVENTORIA EN LA REFORMA BODEGAS BELLO. RESIDENTE DE INTERVENTORIA TRIPLEC 0-0-0
INTERVENTORIA EN LA CONSTRUCCION DE FEUNDACIONES CASA ML VEREDA PALESTINA DEL ,
SEBASTIAN NP MUNICIPIO DEL PENOL INTERVENTOR RESIDENTE DE INTERVENTORIA TRIPLEC 0-0-0
CASTANO P INTERVENTORIA EN LACONSTRUCCION DE CASA AUXILIAR, BODEGA Y SISTEMA SEPTICO DE SIDENTE DE INTERVENTOR(A RIPLEC 000
GOMEZ VIVIENDA EN MARINILLA ANTIOQUIA VEREDA CASCAJO. INTERVENTOR
RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA. LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISENO. ,
NP LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO RESIDENTE DE INTERVENTORIA | O ¥ P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 315
RESIDENTE TECNICO PARA LA REALIZACION DE LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL, REHABILITACION Y p
NP MEJORAMIENTO DE VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y PAISAJISTICA EN DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL MUNICIPIO DE GUATAPE RESIDENTE DE INTERVENTORIA O Y P CIVILES SAS 7/09/2021 31/12/2021 0-3-24
0-0-0

8-3-20
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EVALUACION R.T OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (AND) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

Residente Técnico
FECHADEINICIO | FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION R.T CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (AND) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Residente Técnico 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

Residente Técnico
FECHADEINICITO [ FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION I|.ELE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 19 de nov de 13
Q ELECTRICISTA
'ENLCE?'F';ES WILDER CAMILO ARIAS 8-1-29 3-1-5 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA
RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISENO. ,
NP LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO RESIDENTE DE INTERVENTORIA | O ¥ P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 315

0-0-0

WILDER CAMILO 0-0-0

ARIAS 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

3-1-5
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EVALUACION ILELE OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE:

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

< FECHA TARJETA PROFESIONAL
INSTITUCION EDUCATIVA

(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG}‘ADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E’((APEISI'ED'\;C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO ELECTRICO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE TERMINACION
(DD-MM-AA)

FECHA DE INICIO
(DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION I.ELE CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
ELECTRICO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ELECTRICO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0) 0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Pagina 1



EVALUACION E.H.

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(DD-MM-AA) EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREG/RADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE EXZEISI'EJNC'A GENERAL EEX;PE;'I,EF'\I'S'AA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) (A-M-D) HABILITANTE (SI/ NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL INGENIERO CIVIL 21 de oct de 14
PROFESIONAL
HIDROSANITARIO FELIPE ARBELAEZ SALAZAR [-2-27 3-1-5 SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE
MAESTRIA EN
UNIVERSIDAD NACIONAL RECURSOS 10 de jun de 19
HIDRICOS

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISENO,

FELIPE NP LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO RESIDENTE DEINTERVENTORIA | O ¥ P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 S
ARBELAEZ 0-0-0
SALAZAR 0-0-0
0-0-0

0-0-0

3-1-5

Pagina 1




EVALUACION E.H OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
ESPECIALISTA
HIDROSANITARIO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION E.H CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ARIOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
ESPECIALISTA
HIDROSANITARIO 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION I.E

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO FECHA TITULO DE GRADO e (A-M-D) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
) (DD-MM-AA)
UNIVERSIDAD NACIONAL ING. CIVIL 15 de sep de 11
INGENIERO
ESTRUCTURAL FABIAN ENRIQUE GUTIERREZ 10-4-3 3-1-5 SI CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE
ESPECIALIZACION
UNIVERSIDAD NACIONAL 29 de mar de 12
ESTRUCTURAS

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ESTRUCTURAL |

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISENO. ,
NP LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO RESIDENTE DE INTERVENTORIA | O ¥ P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 315

FABIAN
ENRIQUE S
GUTIERREZ 0-0-0
0-0-0

0-0-0

0-0-0

3-1-5

Pagina 1




EVALUACION |L.E OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar |la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para |la realizacion de los estudios y disefnos tecnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccidon de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO
INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARJETA PROFESIONAL
(DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE (PREGfADO TITULO OBTENIDO TIEMPO DE E)((APE;'ED'\;C'A GENERAL ESPECIFICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
FECHA TITULO DE GRADO h (A-M-D) HABILITANTE (Sl / NO) NO CUMPLE
POSGRADO) (DD-MM-AA)
INGENIERO
ESTRUCTURAL 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del
personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ESTRUCTURAL

NOMBRE

No. CONTRATO

OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE

FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

TOTAL EXPERIENCIA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION I.E CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARJETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE ; TITULO OBTENIDO AM-D) CSPECIEICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (AND) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERO
ESTRUCTURAL 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

INGENIERO ESTRUCTURAL

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0 0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

Pagina 1




EVALUACION LA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISENOS

INSTITUCION EDUCATIVA FECHA TARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
(PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE / TITULO OBTENIDO (A-M-D) ESPECI’FICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO (A—M-D) HABILITANTE (S| / NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
INGENIERA .
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA 25 de jul de 17
AMBIENTAL J
'”ge”'glosgnl\jltzema' " |ESTEFANIA QUINTERO IDARRAGA 4-5-23 3-1-5 S| CUMPLE S| CUMPLE NO NO CUMPLE

EXPERIENCIA ADICIONAL

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECIFICA
(A-M-D)

PUNTAJE (SOLO EN CASO
HABILITADO)

3-1-5

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segln lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

NO PRESENTA POSGRADO SOLICITADO.

Ingeniero Ambiental - SISOMA
FECHA DE INICIO FECHA DE TERMINACION

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA
(DD-MM-AA) (DD-MM-AA)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

CSTEFANIA NP gEiIEESZEXSEBELCﬁJETEE}gEEEORITIC')ANLEGCRNCI)CA’LEGAL ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA PARA EL DISENO, LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS RESIDENTE DE INTERVENTORIA O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021 e
QUINTERO 0-0-0
IDARRAGA 0-0-0
0-0-0
0-0-0
3-1-5

Pagina 1



EVALUACION I.A OBRA

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES OBRA

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE | TITULO OBTENIDO (AM-D) SPECIRICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO ANLD) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Ingenlgzggn“jltzental ] 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segun lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

Ingeniero Ambiental - SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0
0-0-0

Pagina 1



EVALUACION I.A CIERRE

PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la interventoria técnica, administrativa, financieray ambiental para la realizacion de los estudios y disefos técnicos de ingenieriay arquitectura, y la construccion de obras para el PNN Tayrona.

RESUMEN DE EVALUACION DE EXPERIENCIA ACADEMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MINIMO REQUERIDO.

PROPONENTE: OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCION GENERAL PROFESIONALES CIERRE

INSTITUCION EDUCATIVA FECHATARIETA PROFESIONAL TIEMPO DE
; (PREGRADO (DD-MM-AA) TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA EXPERIENCIA - DOCUMENTACION CUMPLE /
CARGO A DESEMPENAR NOMBRE | TITULO OBTENIDO (AM-D) SPECIRICA GENERAL ANOS EXPERIENCIA ESPECIFICA EXIGIDA
POSGRADO) FECHA TITULO DE GRADO ANLD) HABILITANTE (SI/NO) NO CUMPLE
(DD-MM-AA)
Ingenlgzggn“jltzental ] 0-0-0 NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACION DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Segtn lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TECNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la
totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

Ingeniero Ambiental - SISOMA

NOMBRE No. CONTRATO OBIJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE TOTAL EXPERIENCIA

- (DD-MM-AA) (DD-MM-AA)
EXPERIENCIA ESPECIFICA

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0
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